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نگاهی بر این نشریه
میپردازد: زیر بررسیمسائل به تحلیلی ترجمهمحتواهای طریق از ایننشریه

1- سیاست های آمریکا در غرب آسیا
2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و مسائل داخلی آمریکا

3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه
4- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات مردمی و رهبری

5- توئیت  های منتشر شده از سوی فعالان و مقام های سیاسی جهان

S o u r i a n c s s . c o m

مدرن دیپلماسی

ولید سامی |  

درگذشت غیرمنتظره ابراهیم رئیسـی، رئیس جمهور ایران 

در سانحه سقوط هلیکوپتر، سایه ای طولانی بر چشم انداز 

بی ثبـات روابط آمریـکا و ایـران انداخته اسـت. ایـن تحول 

پیش بینی نشده، حرکت دیپلماتیک بین دو دشمن دیرینه 

را پیچیده و مسـائل جـدی را در مـورد روند آینـده تعاملات 

آن ها و منطقه ایجـاد می کند. پس زمینه این تحول شـامل 

افزایش تنش بین ایـران، آمریکا و اسرائیل اسـت که توازن 

دیپلماتیـک در حال حاضر ضعیف را تشـدید می کند.

دوران ریاسـت جمهوری ابراهیم رئیسی با تعهد قاطعانه به 

سیاسـت های محافظه کارانـه ایران تعریف شـد. دشـواری 

اقتصادی، همـراه با تحریم های شـدید آمریکا و مشـارکت 

تنگاتنگ با ]آیت الله[ خامنه ای، رهبر معظم، او را  به عنوان 

نقشی حیاتی در ساختار سیاسی ایران معرفی کرد. رئیسی 

قدرت قابل توجهی در امور داخلی و خارجی ایران داشـت 

و در مـورد شـبکه پیچیـده ای از بحران هـای منطقـه ای و 

تحریم هـای بین المللی مذاکـره می کرد.

شرایط مربوط به فوت رئیسـی،  به ویژه با توجه به تنش های 

کنونـی بیـن ایـران و اسرائیـل، تحقیقـات قابل توجهـی 

را برانگیختـه اسـت. یکـی از اپیزودهـای مهـم، حملـه 

تلافی جویانـه ایـران بـه خـاک اسرائیـل بود کـه ظاهـراً در 

واکنش به کشـته شـدن ژنرال محمدرضا زاهدی، فرمانده 

سپاه قدس ایران، در حمله اسرائیل به تأسیسات دیپلماتیک 

ایـران در دمشـق بـود. ایـن حادثـه ماهیـت تفرقه انگیـز 

سیاسـت های منطقه ای و احتمال تشـدید تنش ها را نشان 

می دهـد کـه آمریکا اغلـب نقـش میانجـی را بـازی می کند.

دولت بایدن به تعامل دیپلماتیک با ایران متعهد شده است 

که با بدبینی و مخالفت نیروهای محافظه کار در تهران مواجه 

شده اسـت. از سـال 1979، آمریکا هیچ روابط دیپلماتیک 

رسمی با ایران برقرار نکرده است و مذاکرات عمدتاً از طریق 

واسطه ها و کانال های پشـتی انجام می شـود. اختلافات بر 

سر احیای توافق برجام 2015 و همچنین تأمین مالی ایران 

برای شبهه نظامیان نیابتی در غرب آسیا، روابط را تیره کرده 

و تلاش ها برای تنش زدایی را با مشـکل مواجه کرده است.

کشمکش حماس
 با اسرائیل ادامه دارد

آینده روابط آینده روابط 
ایران و آمریکا ایران و آمریکا 

پس از درگذشت پس از درگذشت 
»رئیسی«»رئیسی«
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گیت استون

رابرت ویلیامز  | 

• اخیراً امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه 

به اورشلیم آمد و در آنجا به بنیامین نتانیاهو 

گفت که به جنگ غزه پایان دهد. مکرون 

بدون اینکه حتی به خود زحمت درخواست 

آزادی گروگان های باقیمانده را  به عنوان 

پیش شرطی برای آرزوی آتش بس بدهد، 

گفت: »مصائب فلسطینی ها در غزه باید 

پایان یابد«. 

• رهبران جهان مانند مکرون »تظاهر« 

می کنند. بر اساس آن، وضعیت غرب آسیا 

مسئله ای بین اسرائیل و فلسطینی هاست 

و اگر این تنها با ایجاد یک دولت تروریستی 

جدید فلسطینی حل شود، »صلح« بر منطقه 

تحمیل خواهد شد. البته، این ایده جنون آمیز 

است.

• واضح است که ایران و قطر قصد انجام 

چنین کاری را ندارند. آن ها بدون شک وظیفه 

خود را حفظ نیروهای نیابتی خود در قدرت 

می دانند تا بتوانند دوباره حمله کنند.

• رهبران جهان، با این حال، خواستار 

کناره گیری ایران یا دستیارانش نیستند. 

دلیل اصلی اینکه ایرلند، نروژ و اسپانیا یک 

کشور تروریستی بدون مرز فلسطینی را به 

رسمیت شناخته اند، این است که مجبور 

نیستند با عواقب آن زندگی کنند. 

• آشکارا همان مکرون که به اسرائیل دستور 

می دهد سلاح های خود را در غزه زمین 

بگذارد، در مورد درخواست حماس و ایران 

سکوت کرده است.

• حزب الله در حال حاضر قدرت اصلی در 

داخل لبنان است. یک توافقنامه مرزی 

بی اثر جدید، آن را تغییر نخواهد داد. علاوه 

بر این، توافق مرزی چیزی نیست که بایدن 

می خواهد. سیاست های بایدن، مانند 

سیاست اوباما، تماماً در جهت تقویت ایران 

از هر نظر است.

• از همه مهم تر، این سودها ایران را قادر 

ساخته است تا تکمیل برنامه تسلیحات 

هسته ای خود را تسریع بخشد.

جنگ کنونی در غرب آسیا در هسته خود، 

جنگ با اسرائیل و آمریکاست. 

رفع تحریم های آمریکا علیه ایران، نظام آن 

را را قادر ساخته تا حدود 100 میلیارد دلار 

سود کند. به گفته بنیاد دفاع از دموکراسی ها، 

این سودها به ایران این امکان را داده است 

که به تکمیل برنامه تسلیحات هسته ای خود 

سرعت بخشد.

tinyurl.com/2cvrhg2f

مشکل ایران
تغییر استراتژیک در افکار عمومی ایران  صرفا اسرائیل نیست!

در مورد سلاح های هسته ای سیاست خارجی ایران

میدل ایست مانیتور

حمید بهرامی |

نظرسنجی ]IranPoll[ نشان می دهد 

که حمایت عمومی ایران از سلاح های 

هسته ای افزایش یافته که عمدتاً به دلیل 

درگیری های جاری در غزه و اقدامات 

تصور شده اسرائیل است. بسیاری از 

ایرانیان می ترسند که اسرائیل با هدف 

قرار دادن غیرنظامیان ایرانی، مشابه 

نسل کشی ادعایی در غزه، انتقام بگیرد. 

این ترس میل به یک قابلیت بازدارندگی 

قوی برای محافظت از ایران در برابر 

تلفات جمعی بالقوه را تحریک می کند. 

فرهنگ استراتژیک ایران که بر اساس 

میراث های تاریخی و باورهای مشترک 

شکل گرفته است،  به طور قابل توجهی 

بر حمایت مردم از تسلیحات هسته ای 

تأثیر می گذارد. رفتار استراتژیک ایران 

از انقلاب سال 1979 عمیقاً ریشه 

در کاهش قدرت نسبی و مداخلات 

مکرر قدرت های بزرگ، القای ناامنی، 

رنجش و بی اعتمادی نسبت به غرب و 

روسیه دارد.

جغرافيا در تفكر راهبردي ايران نيز 

نقش بسزايي دارد. میل به ایفای نقش 

برجسته در امور سیاسی و امنیتی 

غرب آسیا و حداکثر آزادی عمل در 

احساس  از  هم  آن  اطراف  منطقه 

تاریخی رهبری و هم از نیاز به جلوگیری 

از محاصره توسط دولت های قدرتمندتر 

ناشی می شود. این احساس با خشم 

ایرانیان از تحقیرهای گذشته توسط 

قدرت های جهانی در دوران قاجار و 

پهلوی طنین انداز می شود.

تلاش های نظام کنونی ایران برای 

آمیختن ناسیونالیسم با تشیع با شعار 

حسینی«  خون  و  هخامنشی  »ژن 

نشان دهنده تلاش راهبردی برای 

اتحاد ملت است. این شعار تداعی گر 

امپراتوری ایران باستان هخامنشی 

و شهادت امام حسین است و غرور 

ترکیب  دینی  ارادت  با  را  تاریخی 

می کند. میراث مقاومت امام حسین 

در برابر ظلم و اراده او برای فداکاری در 

راه عدالت، نمادهای قدرتمندی است 

که در جامعه ایران طنین انداز عمیقی 

دارد. هدف این آمیختگی ملی گرایی 

و هویت دینی، تقویت حس وحدت و 

هدف است،  به ویژه زمانی که جامعه 

از ایدئولوژی سخت گیرانه اسلامی 

فاصله می گیرد.

تلاش  و  ایران  استراتژیک  انزوای 

برای استقلال  به طور قابل توجهی 

بر آرزوهای هسته ای این کشور تأثیر 

می گذارد. از نظر تاریخی، رهبران و 

شهروندان ایرانی، چه قبل و چه پس 

از سال 1979، در پی تبدیل شدن به 

کشوری توسعه  یافته و در عین حال 

حفظ استقلال بوده اند. این آرمان 

اغلب با منافع غرب در تضاد بوده و 

این تصور را تقویت می کند که غرب با 

توسعه و استقلال ایران مخالف است. 

این ادراک میل شدید به خودکفایی 

با قابلیت هسته ای  به عنوان یک جزء 

حیاتی امنیت ملی و خودمختاری را 

تقویت می کند.

انزوای ژئوپلیتیکی ایران و تاریخ تهاجمات 

ایران، از دوران باستان تا تهاجمات اعراب و 

مغول تا اشغال در طول جنگ جهانی دوم و 

جنگ هشت ساله با عراق، روح ملی را شکل 

داده است که  به شدت نگران امنیت است. 

این تجارب تاریخی به آگاهی جمعی کمک 

می کند که توانایی بازدارندگی قوی را برای 

حفاظت از حاکمیت و موجودیت ملت در 

اولویت قرار می دهد.

حمایت فزاینده مردم ایران از تسلیحات 

تأثیر درگیری های  تحت  هسته ای 

منطقه ای، فرهنگ استراتژیک، تجارب 

تاریخی و استقلال ملی است. این 

تغییر توسط میراث تاریخی، الزامات 

استراتژیک و واقعیت های ژئوپلیتیکی 

هدایت می شود. این پیامدهای مهمی 

برای سیاست هسته ای ایران و پویایی 

امنیت منطقه ای دارد و درک دقیق رفتار 

استراتژیک و نگرانی های امنیتی آن را 

ضروری می کند.

is.gd/RGGVRQ

http://Souriancss.com
http://tinyurl.com/2cvrhg2f 
http://is.gd/RGGVRQ 
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اوراسیا ریویو

مهین حری  | 

ویژگی اصلی و مفرح انتخابات ایران این 

است که هر 6 بازیگر نقش یکسانی را بازی 

می کنند و با تفاوت های جزئی یک حرف 

را می زنند. 

در هر انتخاباتی، حتی در نمایش های 

ساختگی نظام، این روال است که هر 

نامزدی از اشتباهات گذشته صحبت می کند 

و آنچه را برای تغییر در اختیار دارد، به نمایش 

می گذارد. موضوع به قدری روشن است که 

روزنامه اعتماد وابسته به دولت در 23 خرداد 

نوشت: »در یک کلام، انتخابات به معنای 

امکان تغییر است. انتخاباتی که در آن امکان 

تغییر وجود نداشته باشد، انتخابات نیست.«

واضح است که صحبت از اشتباهات دولت 

شکست خورده رئیسی کار سختی نیست. 

رسوایی و شکست دولت او به جایی رسیده 

بود که مجلس تندرو به او توصیه کرد برای 

حفظ نظام استعفا دهد. 

حمله به رئیسی و تمسخر او در داخل نظام به 

قدری گسترده و رایج بود که رهبر در خردادماه 

گفت: »بعد از شهادت این عزیز، دیدم که 

بسیاری از خدمات و تلاش شبانه روزی او 

می گویند، قلبم درد گرفت.«

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس نیز شعار 

»دولت جدید« را در پیش گرفت و وی را یک 

روز در میان با طعنه های خود هدف قرار داد. 

رهــبر  به عنوان صاحــب ســیرک انتخابات، 

خواهان ادامه راه و روش رئیسی است،»نه 

یــک کلمــه کمتر، نــه یــک کلمه بیشــتر!«. 

راه رئیســی چیــزی جز سرکــوب حداکثری 

اعــم از اعــدام و خفقــان مطلــق در داخــل 

و جنــگ و صــدور تروریســم از خــارج بــرای 

جلوگیــری از قیام هــا و خطــر سرنگونــی 

نظــام نیســت.

اما این وضعیت کلی نظام در بحران سرنگونی 

سه واقعیت خاص را در چارچوب نمایش 

انتخاباتی روشن می کند:

اول، گرانی و جبران ناپذیری فوت رئیسی.

دوم، تلاش هر 6 نامزد برای ایفای یک نقش 

نشان می دهد که نقش رئیسی در ساختار 

سرکوبگر رهبر برای کنترل بحران های 

نظام و جلوگیری از قیام ها فراتر از هر یک 

از آن هاست. 

سوم و مهم تر اینکه فارغ از نتایج از پیش 

تعیین شده انتخابات، نه تنها ضربه رئیسی جبران 

نمی شود، بلکه آثار ضربه در هر لرزش سیاسی 

و اجتماعی بیش از پیش نمایان می شود.

tinyurl.com/275gasca

چرایی تاکید نامزدهای 
یاست جمهوری بر ادامه راه »رئیسی«  ر

آینده روابط ایران و آمریکا پس از 
داخلی ایراندرگذشت »رئیسی«

به رغم این موانع، گفت وگوهای پنهان 

اخیر بین آمریکا و ایران در عمان تا حدودی 

امیدوارکننده بود. این گفت وگوها که 

با فوت غیرمنتظره رئیسی آشفته شد، 

برای رسیدگی به مشکلات مهمی مانند 

نگرانی های امنیتی منطقه ای و امکان 

کاهش تحریم ها بود. فوت رئیسی، همراه 

با انتخابات آتی ریاست جمهوری ایران، 

این بحث های پرمخاطب را زیر سؤال 

برده است.

وضعیت ژئوپلیتیک پیرامون روابط آمریکا 

و ایران پیچیده است. از زمان انقلاب 

سال 1979 ایران، روابط دو ملت برای 

بیش از چهار دهه تنگاتنگ بوده است. 

به رغم تلاش های آمریکا برای ممانعت 

از برنامه هسته ای ایران و حمایت این 

کشور از ارتش های نیابتی در غرب آسیا، 

ایران هر دو را پیش برده است. نبرد بین 

اسرائیل و حماس مورد حمایت ایران 

نگرانی ها را در مورد درگیری مستقیم 

آمریکا و ایران افزایش داده و بحران های 

نیابتی در سوریه، یمن و عراق این خطر 

را تشدید کرده است.

برنامه هسته ای ایران که در سال 1957 

آغاز شد، منبع اصلی اختلاف بوده است. 

در اوایل دهه 2000، تلاش ها برای مهار 

فعالیت های هسته ای مخفی ایران منجر 

به تحریم ها و قطعنامه های سازمان ملل 

شد. برجام سال 2015  به دنبال محدود 

کردن توانایی های هسته ای ایران در 

ازای لغو تحریم ها بود. با این حال، پس از 

خروج دولت ترامپ از این پیمان در سال 

2018 و اعمال مجدد تحریم ها، تنش ها 

افزایش یافت. عملیات های منطقه ای 

ایران که شامل کمک شبهه نظامیان و 

توسعه موشکی می شد، روابط را بیش از 

پیش تیره کرد و به حوادثی مانند سرنگونی 

پهپادها و حمله به نفت کش ها منجر شد.

آینده روابط ایران و آمریکا در حال حاضر 

به تغییر رهبری در ایران بستگی دارد. 

رئیس جمهور بعدی با چندین مسئله 

سخت از جمله مشکلات اقتصادی، 

بی ثباتی منطقه ای و ناآرامی های داخلی 

روبرو خواهد شد. رهبری بعدی همچنین 

با نفوذ سپاه پاسداران  به ویژه در »هلال 

شیعی« بغداد، دمشق، بیروت و صنعا 

برخورد خواهد کرد. رویکرد سپاه پاسداران، 

 به ویژه پس از ترور ژنرال قاسم سلیمانی، 

افزایش نفوذ منطقه ای ایران و محدود 

کردن درجه تشدید تنش با آمریکا بوده 

است. نامزد شدن حسین امیرعبداللهیان 

 به عنوان وزیر امور خارجه در دوره رئیسی 

یک تغییر چشمگیر در دیپلماسی ایران 

بود، زیرا او از شبکه عظیم خود برای 

حمایت از عملیات سپاه پاسداران در 

منطقه استفاده کرد.

موضوع  رئیسی  نابهنگام  درگذشت 

جانشینی را به منصه ظهور رساند. رئیسی 

نه تنها رئیس جمهور ایران، بلکه یکی از 

نامزدهای اصلی جانشینی ]آیت الله[  

خامنه ای  به عنوان رهبر بود. این نگرانی ها 

را در مورد جهت گیری نظام ایران در آینده 

و نحوه رسیدگی به خلأ رهبری برانگیخته 

است. چندین جانشین احتمالی رهبر 

انقلاب، از جمله مجتبی خامنه ای، پسر 

دوم ایشان، گمانه زنی ها را برانگیخته اند. 

مجتبی ارتباط عمیقی با دفتر رهبری و سپاه 

پاسداران دارد و نقش مهمی در پویایی 

داخلی نظام دارد. سایر نامزدها عبارت اند 

از: صادق لاریجانی، حسن خمینی، 

حسن روحانی و محمد خاتمی. با این 

حال، هیچ کس به اندازه مجتبی ارتباط 

عمیقی ندارد،  به ویژه با سپاه پاسداران.

درگذشت دل خراش ابراهیم رئیسی باعث 

ایجاد بلاتکلیفی در روابط ایران و آمریکا 

شده است. دولت جدید ایران با مشکلات 

اساسی داخلی و بین المللی مواجه خواهد 

شد. دولت بایدن باید مراقب، سازگار و 

متعهد به تعامل دیپلماتیک باشد. در این 

زمان حساس، آینده روابط ایران و آمریکا به 

توانایی هر دو کشور برای هدایت خصومت 

عمیق خود و منافع رقابتی بستگی دارد. 

این احتمال که گفتمان و دیپلماسی بتواند 

بر خشونت پیروز شود و منطقه را به سوی 

آینده ای امن تر و صلح آمیزتر سوق دهد، 

دلیلی برای خوش بینی است.

is.gd/n04uQj

http://Souriancss.com
http://tinyurl.com/275gasca 
http://is.gd/n04uQj 
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سایر حوزه ها

تاثیر روابط کرملین با تروریست ها بر رابطه با اسرائیل 
جروزالم پست

لئونید باراتز |   

روســیه متحــد اســتراتژیک چندیــن 

کشــور کوچــک و پادشــاهی اســت کــه 

هواپیماهــای ناشــناس آن هــا گاهــی 

بــه اهــداف ایرانــی در ســوریه حملــه 

. می کننــد

زمانــی کــه روســیه میزبــان »نشســت 

ــکو در 28 و  ــطینی ها« در مس ــن فلس بی

29 فوریــه بــود کــه از نماینــدگان فتــح، 

ــاد  ــا، جه ــه، حوثی ه ــماس، حزب الل ح

اســلامی و دیگــر جناح های فلســطینی 

دعوت کرد، پیچیدگی جدیــدی پدیدار 

شــد. این اولین دیــدار نبود، زیــرا هیئت 

ــتار 7  ــس از کش ــی پ ــز اندک ــماس نی ح

اکتــبر از مســکو دیــدن کــرد.

قابــل ذکــر اســت، الکســاندر روداکوف، 

دیپلــمات روســی، در مصاحبــه ای پــوچ 

و مملــو از ادعاهایــی ماننــد اســتفاده 

اسرائیــل از بمب هــای فســفری ممنوعه 

علیه لبنــان، آشــکارا اعلام کرد: »مســکو 

در صــورت وقــوع جنــگ در لبنــان، از 

ــرد.« ــد ک ــت خواه ــه حمای حزب الل

جــای تعجــب نیســت کــه روســیه به طور 

ــران  ــا ای ــود را ب ــط خ ــی رواب قابل توجه

توســعه داده، حتــی تــا حــدی کــه 

ماهواره هایــی را کــه گفتــه می شــود 

توســط ســپاه پاســداران ایــران اداره 

می شــود، بــه فضــا پرتــاب کــرده کــه 

قادر بــه تصویربرداری دقیــق و لحظه ای 

ــه جاسوســی از  از زمیــن هســتند، امــا ب

ــت. ــرده اس ــتراف نک ــل اع اسرائی

کلیســای ارتدکــس روســیه کــه به طــور 

رســمی پاتریارک مســکو اســت و نزدیک 

ــت  ــی دول ــت خارج ــداف سیاس ــه اه ب

اســت، به عنــوان یــک ابــزار مهــم قــدرت 

ــی  ــور تاریخ ــوده و از حض ــل نم ــرم عم ن

دارایی هــای  و  مقــدس  سرزمیــن 

قابل توجــه در اورشــلیم بــرای ارائــه 

اهرمــی منحــر بــه فــرد بــه مســکو 

اســتفاده می کنــد. 

ــن  ــه ای ــد ک ــدار می دهن ــدان هش منتق

پیشنهادات مذهبی، تلاش روسیه برای 

تســلط بر منطقه اسرائیل-فلسطین را از 

طریــق اتحادهــای قــدرت نــرم و حمایت 

ــان  ــه پنه ــد حزب الل ــی مانن از گروه های

می کند و برای دســتیابی بــه پایگاه های 

می افکنــد.  تفرقــه  اســتراتژیک، 

عملیات هــای ســایبری ادعایــی مســکو 

ــتر  ــت بیش و کارزار های اطلاعات نادرس

بــا هــدف شــعله ور کــردن تنش هاســت. 

توانایــی روســیه بــرای ایجــاد تعــادل در 

ــن  ــطین و در عی ــل و فلس ــط اسرائی رواب

حــال پیشــبرد منافــع پدرســالاری برای 

نفوذ منطقه ای بســیار مهــم خواهد بود.

ما بــرای مــدت طولانی اســیر ایــن توهم 

بودیــم کــه روســیه و پوتیــن دوســتان مــا 

هســتند. امــا روســیه از طــرح قــدرت نرم 

موذیانه خود از طریق موجودات معنوی 

فرضــی اســتفاده می کنــد کــه صرفــاً 

ســتون پنجــم هســتند.

tinyurl.com/22vrjwnz

شورای روابط خارجی

بروس هافمن |   

در نتیجــه عملیــات نظامــی اسرائیــل 

در نــوار غــزه، حــماس ضربــه ســختی را 

متحمل شــده، امــا نــه کوبنــده. گزارش 

ــن  ــر ای ــی ب ــات آمریکای ــه مقام ــده ک ش

باورنــد کــه حــماس اکنــون بیــن 9 هــزار 

ــاً  ــه تقریب ــو دارد ک ــزار جنگج ــا 12 ه ت

نیمــی از تعــداد جنگجویــان در آغــاز 

جنــگ اســت. ایــن بــدان معناســت کــه 

ایــن گــروه شــبهه نظامی فلســطینی 

می توانــد حــدود 12 تــا 15 گــردان را 

مســتقر کنــد، کــه تعــداد قابل توجهــی 

بیشــتر از تعــداد معــدودی گردان هایــی 

اســت کــه اسرائیــل گفتــه بــرای توجیــه 

عملیات هــای جاری خــود در شــهر رفح 

در جنــوب غــزه وجــود دارد. حــماس بــه 

ــش از  ــه بی ــت ک ــی اس ــود مدع ــه خ نوب

ــداده اســت.  6 هــزار نفــر را از دســت ن

بــه گفتــه جــو بایــدن، حــماس »ویــران« 

شــده و دیگــر قادر بــه انجــام یــک حمله 

دیگــر نیســت. این بدون شــک یــک نیاز 

ــق اهداف اســتراتژیک  اصلی برای تحق

اسرائیــل در بــه راه انداخــتن ایــن جنگ 

اســت. 

ــارس 2024  ــه در م ــنجی ک ــک نظرس ی

توســط مرکــز تحقیقــات سیاســت و 

نظرسنجی فلســطین انجام شــد، نشان 

داد کــه تقریبــاً ســه چهارم )71 درصــد( 

فلســطینی های ســاکن غزه همچنان از 

تصمیــم حــماس بــرای راه انــدازی غــزه 

حمایــت می کننــد.

ــه  ــت ک ــخص نیس ــه، مش ــن مرحل در ای

ــی کــردن  ــا اســتراتژی حــماس  قربان آی

ــزه برای  ــان بی گناه در غ جان غیرنظامی

ــل  ــی از اسرائی ــت جهان ــف حمای تضعی

باعــث از بین رفــتن حمایــت آن در میان 

فلســطینی ها خواهــد شــد یــا خیــر. 

ــماس  ــی ح ــبر نظام ــنوار، ره ــی س یحی

در غــزه، ده هــا هــزار کشــته و زخمــی را 

ــرده  ــف ک ــای ضروری توصی فداکاری ه

ــت.  اس

ایــران مهمتریــن منبع حمایــت خارجی 

حــماس اســت. اســماعیل هنیــه، رهــبر 

ــر، در  ــتقر در قط ــماس مس ــی ح سیاس

ســال 2022 بــه الجزیــره گفــت کــه این 

گــروه ســالانه 70 میلیــون دلار از ایــران 

ــد.  ــت می کن دریاف

از ســال 2018، قطــر بــا تاییــد اسرائیل 

1.8 میلیارد دلار به حماس کمک کرده 

و رجــب طیــب اردوغــان، رئیس جمهــور 

ترکیــه، مدت هاســت کــه از حــماس 

حمایــت دیپلماتیک و غیره کرده اســت.

بایــد دید کــه آیا شــبکه پایگاه هــای امن 

اسرائیــل می توانــد آن را قادر ســازد تا از 

طریــق قابلیــت حملــه، درگیــر یــک ضد 

شــورش طولانی در غزه نشــود یــا خیر.

tinyurl.com/2dcgfj85

سایر حوزه ها

حماس تا چه اندازه اسرائیل را تهدید می کند؟

http://Souriancss.com
http://tinyurl.com/22vrjwnz 
http://tinyurl.com/2dcgfj85 
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وپا ار

سیاست های قدیمی آمریکا تا دوره جو بایدن

آمریکا از چین جدا می شود؟

ناینتین فورتی فایو

مایکل رابین |

جیمی کارتر، رئیس جمهور وقت آمریکا 

در سخنرانی سال 1979 اذعان کرد که 

مشکلات کشور عمیق تر از کمبود بنزین، 

تورم و رکود اقتصادی است. دانشجویان 

ایرانی با تسخیر سفارت آمریکا در تهران، 

52 آمریکایی را به مدت 444 روز گروگان 

گرفتند و آمریکا را تحقیر کردند. این منجر 

به سقوط ایران شد، تندروهای ضد سلطنت 

و مذهبی مسجدالحرام را در مکه ترف 

کردند، عربستان به نظر می رسید که در 

حال فروپاشی است و شوروی به افغانستان 

لشکرکشی می کند. شورشیان تحت حمایت 

ایران، بحرین، کویت و لبنان را به چالش 

کشیدند و چالش اسلام گرایان با ترور انور 

سادات در سال 1981 به اوج خود رسید.

در سال 2024، جهان  به طور فزاینده ای 

به سال 1979 شباهت پیدا می کند، زیرا 

»محور مقاومت« ایران کانال سوئز را تهدید 

می کند، حماس تلاش می کند به پیروزی 

برسد و اتیوپی قانون و نظم را به چالش 

می کشد. سیاست های رونالد ریگان که 

اتحادهای دو طرفه را در اولویت قرار می داد، 

به آمریکا و مر اجازه داد تا نظم را در دهه 

1980 بازگردانند. او میزبان بزرگ ترین 

سفارت آمریکا در جهان در قاهره بود که به 

مرکزی برای تجارت، دفاع و ایمنی هوانوردی 

تبدیل شد. دیپلمات های مری همچنین 

در پشت صحنه برای محافظت از صلح و 

ارتقای امنیت در منطقه ای که گروه های 

افراطی از دین و دموکراسی برای بی ثبات 

کردن جوامع استفاده می کردند، کار کردند. 

ریگان همچنین هواپیماهای پیشرفته 

هشدار   دهنده آواکس را به عربستان 

ارائه کرد و زیرساخت های نظامی خود 

را برای میزبانی از نیروهای ائتلاف پس 

از حمله عراق به کویت در سال 1990 

ارتقا داد.

به جای دفاع از متحدان، کاخ سفید کنار 

رفت. وقتی میلیون ها مری دروغ های 

اخوان المسلمین را دیدند و قیام کردند، 

واشنگتن دوباره اعلام بی طرفی کرد. اوباما 

مانند یک قمارباز عمل کرد که می خواست 

کارت را قبل از شرط بندی ببیند. مری ها 

فهمیدند که نمی توانند به واشنگتن تکیه 

کنند. عربستانی ها پس از اینکه خود جو 

بایدن رهبران عربستانی را با درک کمی 

از مسائل امنیتی در خطر هدف قرار داد، 

به همین نتیجه رسیدند.

متأسفانه بایدن تاریخ را نادیده می گیرد. 

شاه ایران مدت ها بود که از آمریکا حمایت 

می کرد، اما کارتر او را مانند زباله کنار 

گذاشت تا با دین سالاران تهران ارتباط 

برقرار کند.

is.gd/TYc3bV

اپوک تایمز

کریستوفر بالدینگ |   

چند نگرانــی خاص در مــورد تعرفه های 

ــود دارد. آمریکا بر چین وج

ــر  ــورهای دیگ ــه کش ــد ب ــر تولی اولاً، اگ

مرف کننــدگان  نشــود،  منتقــل 

آمریکایــی مجبــور خواهنــد شــد تــا 

قیمت هــای بالاتــری را از تعرفه هــای 

واردات چین بپذیرند. در واقع، شــواهد 

کمــی از افزایش قیمــت واردات از چین 

وجــود دارد. طبــق گــزارش فــدرال 

رزرو، شــاخص قیمــت واردات چیــن 

ــا  ــمال تعرفه ه ــس از اع ــکا پ ــرای آمری ب

در ســپتامبر 2018 کاهــش یافــت، 

ســپس تــا آوریــل 2022 مطابــق بــا 

ســایر قیمت هــا افزایــش یافت. پــس از 

آن ســقوط شروع شــد. امــروز، شــاخص 

قیمــت واردات از چین در واقــع کمتر از 

قبــل از اعــمال تعرفه هــا اســت.

دوم، در حالی که بسیاری از مونتاژهای 

ــوند،  نهایی می توانند از چین منتقل ش

ــه وارد  ــی ک ــا و اجزای ــورد ورودی ه در م

ــوند و کارگران چینی  محصولاتی می ش

می ســاختند چه؟ بــه عبارت دیگــر، اگر 

ــی تغییر می کرد،  فقط نقطه مونتاژ نهای

امــا همــه قطعــات هنــوز از چیــن آمــده 

بودنــد، جداســازی بســیار کمــی وجود 

داشــت. بــا ایــن حــال، داده هــا نشــان 

ــش  ــه افزای ــی ک ــه در حال ــد ک می دهن

ــک  ــد مکزی ــورهایی مانن واردات از کش

و ویتنــام کامــلاً خالــی از نهاده هــا و 

ــی نیســت. شرکت هــای چین

ســوم، بــا ایــن حــال، مناطقــی نیــز 

ــا  وجــود دارد کــه شرکت هــای چینــی ب

ــدد از  ــای متع ــدن در رفتاره ــر ش درگی

تعرفه هــا اجتنــاب می کننــد تــا از انــگ 

و تعرفه هــای ســاخت چیــن اجتنــاب 

کننــد. 

ــولات  ــی از محص ــن، برخ ــر ای ــلاوه ب ع

ماننــد رایانه هــا و نیمه هادی هــا وجــود 

دارنــد کــه بــه نظــر می رســد نــرخ حمــل 

و نقــل بالایــی دارنــد.

در جهانــی که چیــن بیــش از 30 درصد 

تولید جهانــی را تشــکیل می دهد، قطع 

کامــل روابــط تجــاری بیــن آمریــکا و 

کشورهای بالقوه متحد غیرواقعی است. 

ــرای جــدا شــدن از چیــن، آمریــکا بــه  ب

ــاز دارد. ــز نی ــد چی چن

اول بایــد بخش هایــی را کــه خطــر 

امنیتــی یــا تمرکــز بیــش از حــد دارنــد، 

اولویت بنــدی کنــد. 

ــخصی  ــت مش ــکا فهرس ــر آمری دوم، اگ

از بخش هــای هــدف دارد، بایــد بــا 

متحــدان خــود همــکاری کنــد و بــه 

شرکت هایــی کــه  به دنبــال تغییــر تولید 

ــد.  ــزه ده ــتند، انگی ــن هس از چی

tinyurl.com/224voc96

سیاست خارجی آمریکا
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داخلی آمریکا

لیبرال پاتریوت

روی تکسیرا |   

وب ســایت کارزار انتخاباتــی بایــدن 

یــک راز اســت، بــا یــک درخواســت 

بــرای پــول و وعــده »کار«. بــا ایــن حــال، 

ــن باورند کــه تاییدیه  رای دهندگان بر ای

شــغلی بایــدن زیــر 40 درصــد و اقتصاد 

ــت.  ــف اس ــا ضعی ــوب ی ــط خ ــور فق کش

در یــک نظرســنجی اخیــر، 79 درصد از 

رای دهنــدگان، اقتصــاد کشــور را فقــط 

خــوب یــا ضعیــف ارزیابــی می کننــد، بــا 

35 درصــد رضایــت از مدیریــت اقتصــاد 

در مقایســه بــا 64 درصد بــرای مدیریت 

ترامــپ در دوران ریاســت جمهوری اش. 

تنهــا 25 درصــد مایلند ســال هایی را که 

بایدن در قدرت بوده، ســال های بســیار 

خوبــی توصیــف کننــد.

یک »برنامـه فراوانی« مورد نیاز اسـت که 

به معنای چیزهای بیشتر، رشد فرصت ها 

و زندگـی راحـت بـرای همـه اسـت. بـا 

ایـن حـال، سیسـتم فعلی ایـن اجـازه را 

نمی دهد و رای دهندگان ناامید هستند. 

در نظرسـنجی اخیـر نیویـورک تایمـز/ 

سینا، تقریبا 70 درصد فکر می کنند که 

سیسـتم نیاز به تغییرات اساسـی دارد یا 

 به طور کامل از بین مـی رود. بیش از 70 

درصد بر این باورند کـه بایدن در صورت 

انتخـاب مجـدد فقـط تغییـرات جزئـی 

ایجاد شـود یا اصـلاً چیزی تغییـر نکند.

دســتور کارهــای ترکیبــی »فراوانــی« 

و »ظرفیــت دولتــی« بــر ایــن نتیجــه 

می رســند کــه مقیــاس و سرعت ســاخت 

ــه  ــیدگی ب ــرای رس ــاز ب ــورد نی ــاز م و س

چالش های مــا مســتلزم تغییــرات بزرگ 

در سیســتم های حکومتــی مــا اســت که 

امتیاز وتو را کاهــش می دهد، اختیارات 

و صلاحیــت دولــت را افزایــش می دهــد 

ــای  ــا هزینه ه ــی ب ــد ارزش عموم و تولی

واحــد بســیار کمــتر و بــا سرعــت بیشــتر 

امکان     پذیــر اســت. ایــن دســتور کار 

ــز در  ــک را نی ــنتی ایدئولوژی ــوط س خط

ــترش  ــه گس ــل ب ــرا می ــرد، زی ــر می گی ب

ــی  ــا دیدگاه ــی را ب ــش عموم ــه کن دامن

ــع  ــای ذینف ــه گروه ه ــبت ب ــه نس بدبینان

موجود و منافع تولیدکنندگان در دولت 

ترکیــب می کنــد.

در درازمدت، دموکرات ها برای موفقیت 

بایــد بــر مقاومــت خــود در برابــر چنیــن 

ــر  ــه خاط ــد ب ــد و بای ــه کنن ــیری غلب مس

داشــته باشــند کــه رای دهنــدگان طبقه 

ــرات برای  ــرت نخبگان دموک کارگر با غی

بازســازی اقتصاد حــول صنایع »ســبز« و 

انتقــال انــرژی بــر اســاس وســایل نقلیــه 

ــی  ــی یعن ــیدی و الکتریک ــادی، خورش ب

یــک صنعــت پــاک شریــک نیســتند. 

رای دهنــدگان طبقــه کارگــر عملگــرا 

هســتند و اســتراتژی ها را بــر اســاس 

تاثیــرات عینــی آن هــا بــر زندگیشــان 

قضــاوت می کننــد. 

B2n.ir/e64686

آماک

پل اینگراسیا   |   

پس از صدور حکم تقلبی ترامپ، بایدن و 

متحدان دموکرات او از دیدن تجمع مردم 

آمریکا در حمایت از ترامپ شگفت زده 

شدند. این موضوع به دلیل محاکمه 

ترامپ توسط کسانی بود که ترامپ را از 

حقوق قانونی و آزادی بیان محروم کرد. 

جمع آوری کمک های مالی ترامپ از زمان 

محکومیت تاکنون تاریخی بوده است و 

کارزار او بالاترین رقم خود را در تاریخ به 

مبلغ 141 میلیون دلار ثبت کرده است. 

نظرسنجی جدید نشان می دهد که چهل و 

پنجمین رئیس جمهور با برتری 6 درصدی 

در سراسر کشور نسبت به بایدن، در هر 

6 ایالت نوسانی یعنی آریزونا، جورجیا، 

ویسکانسین، پنسیلوانیا، میشیگان و 

نوادا در این دوره پیشتاز است.

نظم بین المللی تحت نظـارت بایدن به 

هرج و مرج فرو رفته اسـت و کشـورهای 

غربی از نـزاع و جنـگ در اروپای شرقی 

و غرب آسـیا رنـج می برنـد. نظام هـای 

مسـتبدی ماننـد چین، ایـران و روسـیه 

نسـبت به آمریکا و اروپا قـدرت یافته اند 

کـه بـا سیاسـت های دولـت بایـدن، بـه 

نابودی مالی و فرهنگی نزدیک شده اند. 

جامعـه جهانـی آسـیب می بینـد و آن ها 

بـه  را  نمایشـی  محاکمـه  می تواننـد 

خاطـر آنچـه هسـت یعنـی آزار و اذیـت 

یـک مخالف سیاسـی ببینند. بسـیاری 

از کشـورهایی کـه بـه دفـاع از چهـل 

و پنجمیـن رئیس جمهـور پرداختنـد، 

تجربه مستقیمی از پیگردهای سیاسی 

داشتند که بخش های تاریکی از تاریخ 

آن هـا هسـتند و اینکه چگونـه یک نظام 

قضایـی مسـلحانه می توانـد جامعـه ای 

دموکراتیـک و آزاد را از بیـن بـبرد.

نایب بوکله، رئیس جمهور جدید السالوادور، 

در مصاحبه  اخیر با تاکر کارلسون گفت که 

دموکرات ها با دستگیری ترامپ مرتکب 

»اشتباهی بزرگ« شده اند. او بیان کرد که 

قانون »بزرگترین کارزار تاریخ« را  به نفع او 

به ارمغان آورده است و فقط رای بیشتری را 

به ترامپ اختصاص خواهد داد.

در انگلیـس، نایجل فـاراژ، رهبر کنونی 

حزب اصلاحات، محاکمه نمایشـی را با 

شدیدترین عبارات محکوم کرد و مدعی 

شـد کـه چپ هـا »بیـش از حـد از قدرت 

خـود سـوء اسـتفاده کرده انـد.« بوریس 

جانسـون، نخسـت وزیر سـابق نیـز در 

لغو حکم مجرمیت خود مانعی نداشـت 

و اظهـار داشـت کـه مـردم آمریکا بـه آن 

نگاه کرده و به این نتیجه رسـیده اند که 

روش ها و انگیزه ها اساساً یکسان است.

ماتئـو سـالوینی، معـاون نخسـت وزیر 

ایتالیـا، بـه همراهـان بریتانیایـی اش 

پیوسـت تا بـا انتقاد شـدید خـود از این 

حکم، همبسـتگی و حمایت کامل خود 

را از دونالد ترامپ اعلام کنـد، او ترامپ 

را قربانـی آزار و اذیـت قضایـی و روندی 

سیاسـی معرفی کرد. حتی چین، شاید 

بزرگتریـن دشـمن خارجـی آمریـکا، در 

مورد ایـن حکم گـزارش منفـی داد و آن 

را راه دیگری از سوی دولت بایدن برای 

»تشدید افراط گرایی سیاسی« و »آشوب 

اجتماعی« در داخل کشور معرفی کرد.

خبر محکومیت بی سابقه سیاسی شده 

ترامپ به دست وزارت دادگستری مانند 

آتش سـوزی در سراسر جهـان پخـش 

شده اسـت. بسـیاری از کشـورهایی که 

زمانـی آمریـکا را  به عنـوان چـراغ آزادی 

می نگریسـتند، دیدگاه های متفاوتی را 

توسعه می دهند، دیدگاهی که از مسیر 

کنونی جو بایدن  به شـدت نگران است.

B2n.ir/n95304

دموکرات ها باید روش بایدن را دستوری عوض کنند

پس از حکم دادگاه، جهان برای دفاع از ترامپ تظاهرات می کند
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افول آمریکا

نشنال اینترست

رابرت بلکویل | 

نظـام بین الملـل در چالش برانگیزترین 

دوران خـود از سـال هایی کـه بـه بحران 

موشکی کوبا منتهی شد، به سر می برد، 

زیـرا نظـم جهانـی لیـبرال بـه تدریـج 

فرسـایش می یابد. روابط آمریـکا و چین 

در مسـیر یـک رویارویی نهایی اسـت در 

حالی که موازنه قدرت در آسیا علیه آمریکا 

تغییـر می کنـد. یـک دیکتاتـور روسـی 

 به دنبال سرنگونی سیستم امنیتی اروپا 

است که برای چندین دهه صلح و رفاه را 

برای این قـاره به ارمغـان آورد. جنگ غزه 

نشان دهنده شکست دولت های متوالی 

آمریـکا در مقابله مؤثر بـا جاه طلبی های 

هژمونیک ایران اسـت. دیپلماسی هنوز 

در هیـچ یک از این مـوارد خطر پایـدار را 

کاهش نداده اسـت.

به نظر می رسد هم واشـنگتن و هم پکن 

قصـد دارنـد سـال 2024 وضعیـت بـی 

سروصدایی داشـته باشند طوری که جو 

بایدن خواهان انتخاب مجدد است و شی 

جین پینـگ می خواهـد بـر چالش های 

اقتصادی داخلی سهمگین خود تمرکز 

کند. با ایـن حال، سـال 2025 و پس از 

آن موضوع کاملاً متفاوتی اسـت. به نظر 

نمی رسـد که هیچ یـک از طرفیـن آماده 

تسلیم شدن در مورد این موضوع باشند 

که به احتمال زیاد باعث آغاز جنگ بین 

دو کشـور یعنی چین و تایوان می شـود. 

چین به بازنگـری نیروهـای نظامی خود 

بـرای آماده سـازی بـرای تحـت سـلطه 

درآوردن تایوان از طریق محاصره، حمله 

موشکی یا تهاجم ادامه می دهد. به نظر 

می رسـد واشـنگتن  به طـور فزاینـده ای 

مایل بـه وارد شـدن بـه جنگ بـا چین بر 

سر تایوان است و دولت بایدن که توسط 

هر دو حزب در کنگره تشـویق می شـود، 

 به شـدت برای تقویت همه عناصر روابط 

دوجانبه آمریکا و تایوان از جمله نظامی، 

اقتصادی، دیپلماتیک به رغم اعتراضات 

شـدید پکن تـلاش می کند.

بنابراین، سیاست »چین واحد« که صلح 

را در سراسر تنگـه تایـوان بـرای نیم قرن 

حفظ کرده اسـت، بر اسـاس محدودیت 

متقابل،  به طـور فزاینـده ای بـا اقدامات 

اساسی انجام شـده توسـط دو دولت در 

تضـاد اسـت. پکـن بایـد بداند کـه درک 

از قبـل موجـود مبنـی بـر اینکـه هـر دو 

طرف تنگه توافـق دارند کـه فقط »چین 

واحد« وجود دارد، دیگر در تایوان صادق 

نیست و روندهای سیاسی بلندمدت در 

تایوان از دیـدگاه چینی عمیقـاً تیره وتار 

اسـت. آمریکا و چین به سـمت فاجعه بر 

سر تایوان پیـش می رونـد و ظاهـراً هیچ 

یـک اراده سیاسـی و نبـوغ دیپلماتیـک 

برای مصالحه یا رسـیدگی جـدی به این 

رویارویـی بالقوه هسـته ای ندارند.

ولادیمیـر پوتیـن در سراسر اقیانـوس 

اطلـس، بـا بـه دسـت آوردن زمین هـای 

ارتـش خـود، احتـمالاً سرزمینـی را کـه 

روسـیه در حـال حـاضر در شرق اوکراین 

اشغال کرده است، قطعاً کریمه را تسلیم 

نمی کند. هرگونه موفقیت نظامی اوکراین 

در کریمه بـه افزایش تمایـل پوتین برای 

استفاده از سلاح های هسته ای تاکتیکی 

کمـک می کنـد و تضمیـن می کنـد کـه 

ارزشـمندترین میراث امپراتوری او برای 

مـردم روسـیه یعنـی بازگشـت کریمه به 

سرزمیـن مـادری، پابرجـا خواهـد ماند. 

همان طور که در مورد تایوان، هیچ گزینه 

دیپلماتیک واقع بینانه ای روی میز وجود 

نـدارد که بـه تهاجـم وحشـیانه پوتین به 

اوکراین پایان دهد و روسیه را وارد سیستم 

امنیتـی اروپـا کنـد؛ بنابرایـن، در آینـده 

قابـل پیش بینی، مسـکو به همـکاری با 

چین و سایرین برای تضعیف اصول نظم 

جهانـی ادامـه خواهـد داد، بـا این خطر 

که درگیری کنونـی در اوکراین، هر چند 

وحشـتناک، می توانـد بـه چیزی بسـیار 

بدتر تبدیل شـود.

در مـورد غرب آسـیا، بسـیاری همچنـان 

خواسـتار راه حـل »دو کشـوری« بـرای 

مشکل فلسـطین هسـتند، در حالی که 

چشـم انداز آن نتیجـه هرگـز بدتـر نبوده 

اسـت. جای تعجب نیسـت کـه اسرائیل 

انگیـزه کمـی بـرای مذاکـره بـا کسـانی 

دارد کـه مصمـم بـه نابـودی آن هسـتند 

و حـماس قصـد خـود را بـرای ریشـه کن 

کـردن دولـت یهـود پنهـان نمی کنـد؛ 

بنابراین، مسـئله فلسـطین در حالی که 

ایـران منطقـه را بی ثبـات می کنـد و بـه 

دسـتیابی به سـلاح هسـته ای نزدیک تر 

می شـود، غرب آسـیا را متلاطـم خواهـد 

کـرد. در چنیـن آینـده ای، عادی سـازی 

دیپلماتیـک اسرائیـل و عربسـتان وجود 

نخواهد داشت و مصیبت غم انگیز مردم 

غزه تا حد زیادی بدون توجه باقی خواهد 

مانـد. علاوه بـر ایـن، اورشـلیم  بـه زودی 

می توانـد  به طـور همه      جانبـه بـا تهدیـد 

فزاینـده حزب اللـه مقابلـه کنـد و دوباره 

چشم انداز یک جنگ گسترده تر با ایران 

را کـه می توانـد آمریـکا را بـه خـود جلب 

کنـد، افزایـش می دهـد.

همه این ها زمانی رخ می دهد که آمریکا 

تـار و پـود صلـح و ثبـات داخلـی خـود را 

پاره می کنـد. آیا جـای تعجب اسـت که 

دشمنان و متحدان نگران اند که آمریکا در 

حال افول دائمی است؟ استراتژی کلان 

معقول آمریکا، با اسـتفاده از دیپلماسی 

تجویـزی بـرای مقابله بـا این سـه تهدید 

مرتبـط بـرای آینـده مـردم آمریـکا و نظم 

بین المللـی لیبرال کجاسـت؟

بـا توجـه بـه مخاطـرات بسـیار زیـاد، 

روزنامه نـگاران و رسـانه ها بایـد مدعیان 

ریاسـت جمهوری را تحـت فشـار قـرار 

دهنـد تا چگونگـی مقابله با ایـن ترکیب 

تهدیدآمیـز را بررسـی کننـد. کاندیداها 

ممکن است با سخنرانی های تک خطی 

یـا سـخنرانی های ساخته شـده توسـط 

کارکنـان در طـول مبـارزات انتخاباتـی 

از واقعیت طفـره برونـد، اما برنـده از این 

سـه مصیبت مرتبـط فـرار نخواهـد کرد.

is.gd/7givso

نظم جهانی در سراشیبی است

http://Souriancss.com
http://is.gd/7givso 
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محور مقاومت

دنیای اقتصادصدای آمریکا
سایر حوزه هاسایر حوزه ها

ibit.ly/KdLVz ibit.ly/ynjzY

بر اساس نظرسنجی یکی از مراکز که در 25خرداد انجام شده، قالیباف با 26درصد، 

جلیلی با 24 درصد، پزشکیان با 18درصد، زاکانی، قاضی زاده  هاشمی و پورمحمدی 

مجموعا با 5 درصد در نظرسنجی ها قرار دارند . همچنین براساس این نظرسنجی، 

26 درصد هنوز تصمیم نگرفته اند در انتخابات شرکت کنند . این نظرسنجی میزان 

مشارکت را 47 درصد تخمین زده است . همچنین در نظرسنجی دیگری که روز 

26 خرداد انجام شده، میزان مشارکت در انتخابات 52 درصد اعلام شده است. 

در این نظرسنجی از میان کسانی که رای می دهند، قالیباف با 34، پزشکیان21 

و جلیلی 21 درصد در رتبه نخست قرار دارند. همچنین در میان کسانی که برای 

شرکت در انتخابات تردید دارند، پزشکیان با 22، قالیباف با 16 و جلیلی با 8 

درصد، در رتبه های نخست قرار دارند . مرددین نیز 28 درصد در این بخش اعلام 

شده است. نتایج این افکار سنجی در بین کسانی که رای می دهند و کسانی که 

تردید دارند نیز چنین اعلام شده است: قالیباف 29 درصد، پزشکیان 21 درصد 

و جلیلی 18 درصد. این بخش میزان مرددین را نیز 19 درصد اعلام کرده است.

پخش تصاویر بازداشــت خشــونت آمیز دو زن توســط گشــت  ارشــاد، در روز یکشــنبه 

27 خــرداد در شــبکه های اجتماعــی، سرکــوب زنــان به بهانــه حجــاب اجبــاری را با 

طفــره رفتن کاندیداهــای حکومــت از پذیرش مســئولیت و ســوابق خــود در حمایت 

ــران شــبکه های اجتماعــی  ــه موضــوع روز کارب از گشــت  ارشــاد و حجاب بان هــا، ب

تبدیل کــرده اســت.

یک ویدئــو، دخــتر سبزپوشــی را نشــان می دهد کــه با خشــونت مامــوران بــه داخل 

ون گشــت  ارشــاد کشــیده و گفته می شــود محــل آن خیابــان کریم خــان زنــد تهران 

اســت. تصاویــر ایــن زدوخوردهــا به سرعــت در بیــن کاربــران شــبکه ایکــس دســت 

 به دســت شــده و خشــم آنــان را در اعــتراض بــه »نمایــش انتخاباتــی« برانگیخت.

یک کاربــر بــا بــه اشــتراک گذاشــتن ایــن ویدئــو می نویســد قابل توجــه آن هایی که 

»بــا وعــده حــذف گشــت ارشــاد« می خواهنــد در »ســیرک نظــام« شرکــت کننــد. او 

هشــدار می دهــد کــه تنهــا دســتاورد شرکــت در انتخابــات، »مشروعیــت بخشــیدن 

بــه حکومــت دیکتاتــوری« اســت.

نامزدهایی که در صدر
 نظرسنجی ها نشسته اند

گشت ارشاد در خیابان ها 
همچنان می تازد

کشمکش حماس با اسرائیل ادامه دارد
مؤسسه واشنگتن

ایهود یاری  |  

رهبران حماس در حال مذاکره با جناح های 

فلسطینی و کشورهای عربی برای یافتن 

فرمول حکومت پس از جنگ برای نوار 

در  عمدتاً  که  مذاکراتی  هستند.  غزه 

قطر و مر برگزار می شود، هنوز برنامه 

مشخصی را تدوین نکرده است، اما برخی 

همکاری ها در بخش هایی از این منطقه در 

حال ظهور است. کمیته اجرایی حماس 

و رهبران نظامی که در تونل های غزه 

پنهان شده اند، می دانند که نمی توانند 

به تنهایی به حکومت غزه ادامه دهند و باید 

 به دنبال شریک باشند. آن ها می دانند که 

بودجه بازسازی خارجی به دست نخواهد 

آمد مگر اینکه دولت دیگری را به رهبری 

دیگر بازیگران فلسطینی برپا کنند. آن ها 

همچنین مطمئن هستند که می توانند 

کشورهای عربی و قدرت های خارجی را 

از اعزام نیرو به غزه منرف کنند، حتی 

اگر مجبور شوند برای مدت نامحدودی به 

زیرزمین بروند. مقامات حماس مایل اند از 

تشکیل یک »دولت تکنوکرات« یا دولتی 

متشکل از جناح هایی که موافق »صلح« 

فلسطین هستند، حمایت کنند. آن ها 

اصرار دارند که مسائل امنیتی نباید بخشی 

از اختیارات این دولت باشد.

گذشته  نیم  و  دهه  یک  در  حماس 

گفت وگوهای متعددی را با نمایندگان 

فتح انجام داده است، اما هیچ یک به 

سازش قابل قبولی منجر نشده است. 

هدف حماس برای »آشتی ملی« حذف 

تشکیلات خودگردان  بر  فتح  سیطره 

فلسطین و سازمان آزادی بخش فلسطین 

از طریق ایجاد رهبری واحد، تشکیل دولت 

اجماع در تشکیلات خودگردان فلسطین 

و برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و 

عمومی جدید است. محمود عباس، رئیس 

تشکیلات خودگردان تا زمانی که حماس 

از پایبندی سازمان آزادی بخش فلسطین 

به توافقنامه اسلو با اسرائیل خودداری 

کند، این خواسته ها را رد کرده است. با این 

حال، اعضای بانفوذ کمیته مرکزی فتح از 

همکاری با حماس در برخی موضوعات 

حمایت کرده اند، در حالی که موضوعات 

بحث برانگیز را به مرحله بعدی موکول 

کرده اند. حماس در تلاش است تا شکاف ها 

را در داخل فتح گسترش دهد و مقامات 

بیشتری را بیابد که مایل به همراهی با 

دیدگاه خود برای غزه پس از جنگ هستند. 

از زمان آغاز جنگ، شخصیت های ارشد 

حماس با »جریان دموکراتیک اصلاح طلب« 

به رهبری محمد دحلان، یکی از مقامات 

ارشد فتح، مذاکرات فشرده ای را با تمرکز 

بر هماهنگی و توزیع کمک ها در غزه با 

تأمین مالی امارات انجام داده اند.

حماس با حمایت قطر کارزاری را برای 

تشویق فعالان فلسطینی به حمایت از 

نقش مشارکتی حماس در غزه پس از جنگ 

راه اندازی کرده است. این طرح شامل تشکیل 

»کنگره ملی فلسطین« با صدها نماینده است. 

جلسات تدارکاتی در کشورهای مختلف از 

جمله آمریکا، اسپانیا، بلژیک، استرالیا و 

فرانسه برگزار شده است. نشست دوحه به 

ریاست عظمی بشاره، سیاست مدار اسرائیلی 

خواستار تشکیل یک فرماندهی واحد جدید 

یا یک نهاد رقیب جداگانه برای تضعیف ساف 

تحت سلطه فتح شد.

با وجود هزاران جنگجوی حماس که هنوز 

زنده هستند، این گروه با تب و تاب  به دنبال 

راه های جدیدی برای حفظ مسئولیت پس 

از برقراری آتش بس است.

اگر جناح های فلسطینی که مستقیماً درگیر 

جنگ نیستند، موافقت کنند که یک پوششی 

را با تشکیل یک دولت جدید تحت حمایت 

حماس فراهم کنند، ادامه کار اسرائیل برای 

تعقیب جنگجویان این گروه بسیار پیچیده تر 

خواهد شد. حتی اگر حماس رسماً بخشی 

از دولت مذکور نبود، جریان کمک های 

بین المللی به چنین نهادی همچنان  به نفع 

»جناح« مسلح حماس خواهد بود که طی 

سال ها روش های بسیاری را برای کاهش 

سود از اقتصاد محلی ابداع کرده است.

is.gd/JFZn1N

http://Souriancss.com
http://ibit.ly/KdLVz 
http://ibit.ly/ynjzY 
http://is.gd/JFZn1N 
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اروپا

واشنگتن صدای آمریکا

پست

سایر حوزه هاسایر حوزه ها

ibit.ly/i6lS2 ibit.ly/fqUQn

واشنگتن پست گزارش داد دو نماینده مهم دموکرات در کنگره آمریکا سرانجام با فروش 

عمده تسلیحات به اسرائیل که شامل 50 جت جنگنده اف-15 به ارزش بیش از 18 

میلیارد دلار است، موافقت کردند. گرگوری میکس، نماینده مجلس نمایندگان و بن 

کاردین، نماینده سنا که با مخالفت خود این طرح را برای ماه ها متوقف کرده بودند، 

تحت فشار شدید دولت بایدن قرارداد فروش تسلیحات را امضا کردند.

اریک هریس، مدیر ارتباطات کمیته روابط خارجی سنا، در این باره گفت: مواضع 

آقای کاردین از طریق رایزنی های مداوم ما با دولت )بایدن( مورد بررسی قرار گرفت و 

به همین دلیل او مناسب دانست که اجازه دهد این پرونده پیش برود.

گرگوری میکس و بن کاردین دو تن از چهار قانونگذار کنگره بودند که می توانستند 

فروش نظامی خارجی را وتو کنند.

دو جمهوری خواه ارشد این کمیته یعنی سناتور جیمز ریش از آیداهو و مایکل مک 

 کال از تگزاس ماه ها پیش قرارداد فروش جنگنده های اف-15 و بسته مهمات را 

امضا کرده بودند.

جو بایدن روز دوشنبه در دیدار با ینس استولتنبرگ، دبیرکل سازمان پیمان 

آتلانتیک شمالی، ناتو، گفت از زمان تجاوز نظامی روسیه به اوکراین در فوریه 

2022، این ائتلاف دفاعی غربی در بازدارندگی روسیه در اروپا از هر زمانی 

نیرومندتر عمل کرده است.

او در این دیدار که در کاخ سفید انجام شد، به پیوستن سوئد و فنلاند به عنوان جدیدترین 

اعضای ناتو نیز اشاره کرد و گفت، طی همین دوره تحت رهبری آمریکا و شما توانستیم 

جناح شرقی ناتو را در برابر هرگونه تجاوز احتمالی، بیش از پیش قدرتمندتر کنیم.

بایدن با توچه به نزدیک شدن پایان دوره دبیرکلی ینس استولتنبرگ، برای او آرزوی 

موفقیت کرد. دوره استولتنبرگ به عنوان دبیرکل ناتو 10 مهر 1403 به پایان می رسد.

استولتنبرگ در این دیدار با اشاره به ارقام جدید مشارکت مالی کشورهای عضو 

ناتو افزود، اعضای ناتو به طور متوسط امسال هزینه های دفاعی خود را 18 درصد 

افزایش می دهند و این بزرگترین افزایش در چند دهه اخیر است. سازمان ناتو 

32 عضو دارد.

وش اف-15  موافقت با فر
به اسرائیل 

وپا  وسیه در ار ناتو اکنون در بازدارندگی ر
ومندتر از همیشه است نیر

پوتین بازنده جنگ اوکراین است؟
فارن افرز

دن آلتمن  |  

غرب یا باید اوکراین را برای امتیاز دادن به 

روسیه تحت فشار قرار دهد یا از تلاش های 

اوکراین برای پیروزی در میدان جنگ 

حمایت کند. هر دو رویکرد اذعان دارند 

که مذاکرات بیهوده خواهد ماند تا زمانی 

که تغییر شرایط یک طرف را مجبور به 

پذیرش شرایط صلح کند. با این حال، 

هیچ یک از این رویکردها به احتمال زیاد 

به جنگ پایان نخواهد داد. خودداری از 

تسلیحات می تواند اوکراین را مجبور به 

ارائه امتیازاتی به روسیه کند، اما این امر بر 

اهداف جنگی روسیه نیز تأثیر می گذارد. 

مسکو تقاضاهای افراطی را دوچندان 

خواهد کرد که به دستاوردهای روسیه در 

میدان نبرد منجر خواهد شد، نه صلح. 

کمک 61 میلیارد دلاری کنگره آمریکا به 

اوکراین احتمالاً باعث افزایش قلمرو تحت 

کنترل اوکراین می شود نه پایان دادن به 

جنگ. ارائه حمایت کافی برای اوکراین برای 

شکست حملات روسیه ضروری است، اما 

به جنگ پایان نخواهد داد.

برای پایان دادن به جنگ در اوکراین، 

استراتژی غرب باید بر تغییر انتظارات 

مسکو در مورد نتیجه تلاش های جنگی خود 

متمرکز شود. درک اینکه چرا رهبران روسیه 

همچنان به انتظار پیروزی به رغم واژگونی 

میدان نبرد در سال های 2022 و 2023 

ادامه می دهند، بسیار مهم است. مسکو 

معتقد است که می تواند از تمایل اوکراین به 

جنگ یا حمایت غرب از تلاش های جنگی 

اوکراین دوام بیاورد. مردم و رهبران اوکراین 

به رغم هزینه ها در مبارزه تا پیروزی ثابت قدم 

هستند. غرب حلقه ضعیفی است که رهبران 

روسیه امید خود را بر آن استوار می کنند 

تا زمانی که معتقدند حمایت غرب کاهش 

خواهد یافت طوری که جاه طلبی های خود 

برای تسخیر بیشتر سرزمین های اوکراین 

را رها نخواهند کرد؛ بنابراین، غرب باید 

ثابت کند که قدرت ماندگاریش فراتر از 

انتظارات روسیه است.

آمریکا و اروپا باید علناً در توسعه تولید 

تسلیحات و مهمات سرمایه گذاری کنند 

تا برای یک جنگ طولانی مدت آماده 

شوند. کارخانه های جدید، افزایش تولید، 

برنامه ریزی  و  بلندمدت  سفارش های 

چندساله نشان دهنده قدرت ماندگاری 

جنرال  کارخانه  اخیر  افتتاح  است. 

ساخت  برای  تگزاس  در  داینامیکس 

پوسته های 155 میلی متری گامی در 

مسیر درست است. هدف تغییر نگرش 

روسیه از عزم غرب برای حمایت از اوکراین 

از طریق یک جنگ طولانی است. واقعیت 

صرف سرمایه گذاری در ساخت تسلیحات 

بیش از تأثیرات میدان نبرد ناشی از آن 

اهمیت دارد. ارسال سیگنال مناسب 

می تواند جنگ را کوتاه کند و آنچه در نگاه 

اول ممکن است بیش از حد ظرفیت به نظر 

برسد برای تغییر انتظارات روسیه در مورد 

یک جنگ طولانی ضروری است.

انتظارات روسیه در مورد تولید تسلیحات 

و مهمات تحت تأثیر سیاست داخلی غرب 

است و اعتقاد روسیه به اینکه رهبران جدید 

در غرب به قدرت می رسند و اوکراین را رها 

می کنند بسیار مهم است. دموکراسی ها 

دارای مزایا و معایب منحر به فردی 

در نشان دادن عزم هستند، زیرا احزاب 

مخالف می توانند تصمیم بگیرند که آیا 

از سیاست هایی مانند تسلیح اوکراین 

حمایت کنند یا مخالفت کنند. با این 

حال، اگر اپوزیسیون، مانند بسیاری از 

جمهوری خواهان در آمریکا، این سیاست 

را رد کند، سیگنال های عزم ملی را تضعیف 

می کند. برای تغییر محاسبات پوتین، 

رهبران جمهوری خواه که کمترین تعهد 

را نسبت به اوکراین دارند، باید اظهارات 

روشنی مبنی بر حمایت پایدار ارائه کنند. با 

این حال، بسیاری از رهبران جمهوری خواه 

هیچ نشانه ای از تغییر موضع خود را نشان 

نداده اند و همین امر باعث شده است 

که مسکو نسبت به حفظ قدرت آمریکا 

تردید کند.
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انتخابات ایران

وقتی مهره های نظام هم گشت ارشاد را گردن نمی گیرند!
ایندیپندنت |  

واکنش های سوال برانگیز و مبهم نامزدهای 

چهارهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 

به موضوع حجاب اجباری و خودداری 

راه اندازی  با  موافقت صریح  اعلام  از 

خودروهای گشت ارشاد در خیابان ها، 

به موضوعی داغ در رسانه های اجتماعی 

و فضای مجازی تبدیل شده است.

کاربران فضای مجازی و برخی فعالان 

سیاسی چنین تحلیل کرده اند که حتی 

نامزدهای مورد تایید نظام نیز حاضر نیستند 

مسئولیت برخوردهای خشونت آمیز با زنان 

مخالف حجاب اجباری را گردن بگیرند تا 

آرای بیشتری به دست آورند. 

و  اظهارنظرها  اخیر،  روزهای  طی 

مصاحبه هایی از 6 نامزد انتخابات در 

رسانه ها فراگیر شد که طفره رفتن آنان از 

پاسخ شفاف و صریح در موضوع حجاب 

و حضور زنان در عرصه های سیاسی و 

اجتماعی را آشکار می کرد.

هم زمان ویدیوهایی در رسانه های اجتماعی 

منتشر شد که برخوردهای خشونت آمیز 

ماموران سرکوب نیروی انتظامی را با زنان 

مخالف حجاب اجباری نشان می داد. 

بسیاری از کاربران و فعالان تاکید کردند، 

صرف نظر از اینکه چه کسی رئیس جمهور 

شود، بنای حکومت ایران، مبارزه علیه زنان 

و آزادی های مدنی آنان است.

علیرضــا زاکانــی؛ انــکار اســتخدام 

حجاب بانــان مــترو

کمتر از یک سال پیش، روزنامه اینترنتی 

فراز در گزارشی اختصاصی به نقل از 

منابع آگاه در شهرداری تهران خبر داد 

که دست کم 400 مامور حجاب بان با 

حقوق ماهی 12 میلیون تومان برای حضور 

در ایستگاه های مترو استخدام شده اند.

مدیران شهرداری تهران ابتدا این خبر را 

تکذیب کردند، اما مدتی بعد ایستگاه های 

مترو تهران به محل استقرار شماری زیادی 

از حجاب بانان تبدیل شد، تا آنجا که برخی 

کاربران با انتشار عکس هایی از حجاب بانان 

با چادرهای سیاه، ایستگاه های مترو را به 

»تونل وحشت« تشبیه کردند.

علیرضا زاکانی، شهردار کنونی تهران و 

نامزد انتخابات، وقتی در میزگرد تلویزیونی 

با سوال »مداخلات شهرداری در مقوله 

حجاب« مواجه شد، در چشم مردم نگاه 

کرد و گفت: »در شهرداری چیزی به نام 

حجاب بان وجود ندارد و آنچه در رسانه های 

تبلیغ می شود، حقیقت ندارد.« او مدعی شد 

حجاب بان های مستقر در مترو از مردم اند.

مصطفی پورمحمدی؛ عضو هیئت  مرگ 

و ادعای نگاه جامع به زنان

نامزد چهاردهمین دوره انتخابات که 

عضویت در هیئت موسوم به »مرگ« و 

نقش آفرینی در قتل های زنجیره ای را در 

کارنامه دارد، از اعلام موضع صریح درباره 

تحمیل حجاب اجباری به زنان خودداری 

کرد و با پیش کشیدن وعده های تکراری 

گفت: »نگاه ما به زنان نباید منحر به 

حجاب و پوشش باشد و باید به آن ها نگاه 

جامع و کامل داشته باشیم.«

امیرحسین قاضی زاده؛ ادعای سپردن 

مدیریت به زنان

رئیس کنونی بنیاد شهید که در انتخابات 

سیزدهمین دوره ریاست جمهوری  به عنوان 

نامزد پوششی حضور یافت و  به نفع ابراهیم 

رئیسی کنار رفت، در دوران مدیریتش بر 

بنیاد شهید و امور ایثارگران از سپردن 

پست های مدیریتی به زنان خودداری کرد. 

با این حال، در اظهارنظرهای انتخاباتی 

اخیر مدعی شد که نگاه جنسیتی به 

پست های مدیریتی ندارد.

او نیز با طفره رفتن از اظهارنظر شفاف 

درباره تحمیل حجاب اجباری به زنان به 

حضور تاریخ ساز زنان در نهضت های بزرگ 

اشاره کرد و عبور رندانه از موضوع حجاب 

اجباری به مسئله فساد اقتصادی گریز زد 

و گفت: »زنان قابل  اعتمادترند و فساد در 

آنان کمتر است«.

محمدباقر قالیباف؛ از لایحه حجاب تا 

فضولی در کار مردم

رئیس  کنونی مجلس که لایحه موسوم 

به »حجاب و عفاف« در دوران ریاستش 

بر مجلس یازدهم به تصویب رسید، در 

گفت وگوهای انتخاباتی اش از اظهارنظر 

درباره مسئله حجاب اجباری طفره رفت و 

با دست گذاشتن روی مسائل اقتصادی و 

وعده حل بحران های معیشتی تلاش کرد 

برای خود آرای بیشتری تصاحب کند.

سعید جلیلی؛ عمق راهبردی نظام

مهم ترین واکنش های روزهای اخیر به 

اظهارنظرهای نامزدهای انتخاباتی در 

موضوع حجاب، به سخنان سعید جلیلی 

و مسعود پزشکیان مربوط بود.

سعید جلیلی، در میزگرد انتخاباتی شبکه دو 

تلویزیون، به سوال حسین انتظامی، فعال 

رسانه ای درباره حجاب اجباری پاسخی داد 

که دستمایه طنز کاربران و مایه شگفتی 

ناظران شد.

حسین انتظامی از سعید جلیلی درباره 

پلمپ رستوران ها و توقیف تاکسی های 

اینترنتی به دلیل خدمات دهی به زنان 

و  کرد  اجباری سوال  مخالف حجاب 

رئیس دولت در سایه پاسخ داد: »اگر 

عمق راهبردی را درک نکنیم، سطح را 

هم درک نمی کنیم. نمی توانیم بدانیم 

این چه معنایی با آن دارد.«

این پاسخ مبهم که نوعی طفره رفتن از 

اظهارنظر صریح و شفاف در موضوع 

حجاب اجباری بود، به سرعت در رسانه های 

اجتماعی منتشر شد و کاربران با فراگیر 

کردن هشتگ »عمق راهبری« تاکید کردند 

که حتی تندروترین مهره های نظام هم 

حاضر نیستند مسئولیت گشت ارشاد را 

گردن بگیرند.

مسعود پزشکیان؛ از سیاهی طرح نور 

تا ذوب شدن در رهبر ایران

جنجالی ترین اظهارنظر درباره گشت ارشاد 

و برخورد با زنان مخالف حجاب اجباری را 

نیز مسعود پزشکیان، تنها نامزد جریان 

اصلاحات بر زبان آورد. او که به همراه پنج 

نامزد اصولگرا از فیلتر نظارت استصوابی 

شورای نگهبان عبور کرده و خود نیز 

معترف است که برای بالا بردن مشارکت 

در انتخابات حضور دارد، طی سخنانی 

طرح موسوم به »نور« نیروی انتظامی را 

»سیاه« خواند.

پزشکیان وقتی در دانشگاه تهران، اسم رهبر 

ایران را بر زبان آورد و با واکنش اعتراضی 

دانشجویان روبرو شد، به صراحت اعتراف 

کرد که »ذوب« در رهبری است و اجازه 

نمی دهد آن ها به کسی که او قبول دارد، 

»توهین کنند«.

طرح موسوم به نور نیروی انتظامی نیز که 

وی آن را »سیاه« خواند، از 25 فروردین و 

اندکی پس از آن آغاز شد که رهبر جمهوری 

اسلامی به نهادهای اجرایی دستور داد به 

»وظیفه شان« در قبال »حجاب« عمل کنند.

خودداری نامزدها از قبول مسئولیت 

برخوردهای خشونت آمیز با زنان در معابر 

عمومی، واکنش فعالان سیاسی و رسانه ای 

نزدیک به حاکمیت را نیز در پی داشت.

محمدرضا جوادی یگانه، معاون سابق 

شهردار تهران، با انتشار پستی در رسانه 

اجتماعی اکس نوشت: »هیچ کدامشان 

نه گشت ارشاد را گردن می گیرند، نه 

محدودیت فضای مجازی را. همان ها که 

در جلسات و شوراها، نظام را با نظرسنجی ها 

و نظریه ها تشجیع می کردند.  مشخص 

است که برای آن ها هم مورد تنفر مردم 

قرار نگرفتن مهم تر است تا ایستادن پای 

نظام. حتی آن ها که آمده اند تا نمانند هم، 

لگدی می زنند.«

محمد فاضلی، جامعه شناسی که در دوران 

ابراهیم رئیسی از دانشگاه اخراج شد نیز 

در پستی نوشت: »اکثریت مردم ایران 

طرفدار گشت ارشاد، حجاب اجباری و 

طرح نور هستند )آنگونه که طرفداران 

سیاست های گشت ارشاد و حجاب اجباری 

ادعا می کنند(، پس نامزدهای اصولگرا چرا 

برای افزایش رای خود آشکارا از گشت ارشاد 

دفاع نمی کنند و آن  را گردن نمی گیرند؟ 

خود می دانند ادعای بی خود دارند.«

عباس عبدی، فعال رسانه ای اصلاح طلب 

نیز به این موضوع چنین واکنش نشان 

داد: »این ماجرای عمق راهبردی یکی از 

نامزد های اصولگرا را من هم شنیدم. واقعا 

متاسفم که حداقلی از شهامت و صداقت 

را ندارند که صریح و روشن از موضع واقعی 

خود دفاع کنند و بگویند؛ بله می زنیم و 

می بندیم، زنان هم باید تابع اراده ما که 

قانون و فراتر از آن است، باشند.«

محسن برهانی، حقوق دان نیز در حساب 

کاربری اش نوشت: »وقتی سعید جلیلی در 

برابر یک سوال ساده در مورد پلمب مغازه ها 

و توقیف خودروها به خاطر حجاب، طفره 

می رود و سوال کننده را به ناکجاآبادی به 

نام عمق راهبردی ارجاع می دهد، یعنی 

این آقا اساسا با موضوعاتی چون قانون و 

حقوق ملت و احترام به مالکیت آشنایی 

ابتدایی ندارد.«

شماری از دانشجویان دانشگاه صنعتی 

شریف نیز با صدور بیانیه ای به مسعود 

پزشکیان توصیه کردند »با خروج از این بازی 

تکراری به توهم دموکراسی دامن نزند«، زیرا 

او جرئت ایستادن در برابر بالادستی هایی 

که دستور برخورد خشونت آمیز با زنان 

می دهند را ندارد.

ibit.ly/GKHxe

http://Souriancss.com
http://ibit.ly/GKHxe 
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نظامی

تام کلینگشتاین 

هلن اندروز| 

ادبیـات »توتالیتاریسـم« در طول جنگ 

سرد پدیـدار شـد و دانشـمندان علـوم 

سیاسـی لیسـت هایی را بـرای تعریـف 

توتالیتاریسم واقعی با تمایز بین چیزهای 

به ظاهر مشابه تهیه کردند. با این حال، 

بیهوده اسـت کـه انتظار داشـته باشـیم 

فهرسـتی از معیارهای ایجاد شـده برای 

یک زمان و مکان خاص به صورت جهانی 

برای همـه زمان ها اعمال شـود. در قرن 

بیسـتم، قـدرت بیـن نهادهـای مختلف 

توزیع شـد و قدرتی معادل قدرت دولت 

داشـت. گاهـی اوقـات کسـب  و کارهـا 

قدرتـی معـادل قـدرت دولـت را اعـمال 

می کنند، و گاهی اوقـات ظلم در غیاب 

هر تصمیم گیـری، محوریـت دارد.

چالش در شکل مدرن توتالیتاریسم، یافتن 

انسانی است که دارای اقتدار باشد، پاسخگو 

باشد، بتواند متقاعد شود و در آخرین راه 

بتواند حذف و جایگزین شود. لیبرالیسم 

مدرن خصومت عمیقی با اقتدار فردی 

دارد که نهادی و معنوی است.

عوامـل فکـری بـه ایـن خصومـت کمک 

می کنند، زیرا همه چیز بسیار بزرگ است. 

روزنامه ها قبلا محلی بودند. اکنون همه 

افراد اطلاعات خود را از همان رسانه های 

بـزرگ ملـی و پلتفرم هـای رسـانه های 

اجتماعـی دریافـت می کننـد. بانک هـا 

قبلا منطقه ای بودند. مقـررات زدایی به 

آن ها اجازه داد تا در تعداد انگشت شماری 

از غول های بزرگ تثبیت شوند. کسب و 

کارهای کوچـک در خیابان هـای اصلی 

آمریکا بـا زنجیره های شرکتـی جایگزین 

شـده اند.

ادغام همچنین باعث می شود گروه های 

کوچکی از مردم به اجبار، انطباق در کل 

صنایع را آسـان تر کننـد. مالکیت هرگز 

در تاریـخ سرمایـه داری آمریـکا بیشـتر 

متمرکز نبوده اسـت.

در تئوری، تثبیت می تواند برای رهبران 

فردی قوی مطلوب باشد، اما جنبه معنوی 

وارد می شود، زیرا چپ مدرن از فردیت، 

استقلال و خودداری متنفر است.

چـپ نمی فهمـد کـه رهـبری بـه معنای 

ناتوانـی و هـرج و مرج اسـت. یـک نقطه 

اشـتعال واحـد اسـت، رهـبری کـه باید 

پشت سر آن جمع شود، می تواند تفاوت 

را در پایان دادن به استبداد ایجاد کند. 

به همیـن دلیل اسـت کـه از اعتراضات 

علیه قرنطینه جلوگیری شـد، زیرا فیس 

بـوک، گروه هـای ضـد قفـل و صفحـات 

رویداد را تعطیل کرد. در توتالیتاریسـم 

مـدرن، تخصـص معـادل »قـدرت بدون 

خودگردانـی  و  اسـت  مسـئولیت« 

جمهوری خـواه به امکان بحث بسـتگی 

دارد. با این حال، کارشناسـان و توده ها 

نمی تواننـد بـا یکدیگـر بحـث کننـد و 

دموکراسـی را غیرممکـن می کنـد.

B2n.ir/r49579

تایم

چارلی کمبل | 

رئیس جمهـور تایـوان، لای چینـگ تـه، 

دفـتر  سـاختمان  در  مـی   30 روز  در 

ریاسـت جمهوری در تایپـه بـرای اولیـن 

مصاحبه اش پس از 10 روز سوگند خوردن 

به عنوان رئیس جمهور جدید تایوان، با تایم 

گفت و گو کرد. برای بیش از یک سـاعت، 

لای چینـگ تـه، در مـورد روابط تایـوان با 

چین، تلاش هایش برای تقویـت روابط با 

آمریکا، اصطکاک های ژئوپلیتیکی بر سر 

تجـارت و فنـاوری صحبـت کرد.

خبرنگار تایم از رئیس جمهور تایوان پرسید 

که در ماه آوریل، آنتونی بلینکن، وزیر امور 

خارجه آمریکا به پکن سفر کرد و با شی 

جین پینگ ملاقات کرد. او هنگام بحث 

درباره وضعیت تایوان و حمایت آمریکا از 

تایوان کاملاً متحرک شد. آیا نگران این 

هستید که  شی، رئیس جمهور چین، در 

مورد حل و فصل به اصطلاح مسئله تایوان 

شجاع و بی صبر شود؟ صلح و ثبات در سراسر 

تنگه تایوان عناصر ضروری صلح و رفاه 

جهانی است. در سخنرانی افتتاحیه خود، 

به جامعه بین المللی گفتم که از چهار تعهد 

رئیس جمهور تسای حمایت خواهم کرد. 

ما تسلیم نمی شویم. ما وضعیت موجود را 

حفظ و به وظایف خود عمل خواهیم کرد. من 

همچنین از رئیس جمهور چین می خواهم 

که درک کند که درگیری در تنگه تایوان 

و اختلال در صلح و ثبات در منطقه هند 

و اقیانوس آرام توسط جامعه بین المللی 

پذیرفته نخواهد شد.

مشـکلات اقتصـادی چیـن همچنـان رو 

بـه افزایـش اسـت. آیـا فکـر می کنیـد که 

این امر تایـوان را آسـیب پذیرتر می کند یا 

فرصتی برای تعامل بیشتر  به نفع یکدیگر 

اسـت؟ من همیشـه بر این باور بوده ام که 

چین بـا ثبات به تایـوان امنیـت می دهد. 

تایوان مرفه می تواند در چین نیز پیشرفت 

کنـد؛ بنابرایـن، مـن نمی خواهـم شـاهد 

مشـکلات فزاینده در اقتصاد چین باشـم 

یـا جامعـه آن بی ثبات تـر شـود. در واقـع، 

روابط اقتصادی بین تایوان و چین نتیجه 

تقسیم کار در زنجیره تأمین جهانی است. 

در گذشته، چین کارخانه جهان و همچنین 

بازار جهان بود. علاوه بر تایوان، بسـیاری 

از کشورها در تولید در چین سرمایه گذاری 

کردند و محصولات تولیدشده را از طریق 

چیـن بـه سراسر جهـان فروختنـد؛ امـا 

امـروزه همه چیـز تغییـر کـرده اسـت زیـرا 

محیـط تجـاری چیـن بدتر شـده اسـت. 

چین کنترل های شدیدتری را بر بازار آزاد 

اعمال کرده است. آن ها سیاستی را اتخاذ 

کرده انـد که کسـب وکارهای دولتـی را در 

اولویت قـرار می دهند. حمایـت از حقوق 

مالکیت معنوی چین نیز مدت هاست که 

کمتر از انتظارات بین المللی بوده است. 

علاوه بـر این، توسـعه طلبی نظامی چین 

در دریای چین شرقی و جنوبی بر صلح و 

ثبات منطقه تأثیر گذاشته است. به همین 

دلیل است که سرمایه گذاری تایوان و سایر 

کشـورها دیگر با سرعت گذشته به سمت 

چین نمی رود. شرکت های تایوانی به طور 

انبوه از بخـش تولید چین خارج  شـده اند 

و  به نفع کشورهای هند و اقیانوس آرام، از 

جمله ژاپـن، آمریکا و اروپـا روی آورده اند.

در تایـوان، بسـیاری از مـردم بـا اقتصـاد 

رو بـه رشـد امـا کنـد، افزایـش قیمت هـا 

و دسـتمزدهای پاییـن دسـت و پنجه نـرم 

می کنند؛ برنامه شما برای کمک به افراد 

متوسط تایوانی چیست؟ من عمیقاً روی 

حمایت از حقوق و زندگی کارگران متمرکز 

شده ام. من همچنین کاهش شکاف بین 

فقیر و غنی و همچنیـن تلاش بـرای ارائه 

آینده روشـن تر به جوانانمان را در اولویت 

قرار می دهم. من قانون حداقل سن را که 

در زمان رئیس جمهور تسای اینگ-ون به 

تصویب رسـید صادقانه اجرا خواهم کرد. 

بـا ایـن عمـل، افزایـش حداقل دسـتمزد 

براسـاس نحـوه افزایـش تولیـد ناخالـص 

داخلی یـا قیمت هـا خواهـد بـود. مهم تر 

از آن، مـا بایـد بـه ارتقـای صنایـع و تحول 

اقتصادمان کمـک کنیم.

ibit.ly/gPoTY

قدرت بدون مسئولیت

گفت وگوی رئیس جمهور تایوان با مجله تایم

http://Souriancss.com
http://B2n.ir/r49579 
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ناتو

به گفته ینس استولتنبرگ، دبیرکل 

ناتو، حمایت چین از تلاش های روسیه 

در اوکراین منجر به افزایش مشارکت 

جهانی و هزینه های دفاعی شده است. 

این مسئله بزرگ ترین درگیری مسلحانه 

اروپا از زمان جنگ جهانی دوم را تشدید 

کرده است و متحدان را ملزم به اقدام و 

»تحمیل هزینه« کرده است. استولتنبرگ 

بر اهمیت همکاری نزدیک با متحدان 

هند و اقیانوسیه و بر همسویی رو به رشد 

روسیه و دوستان خودکامه آسیایی اش 

تأکید کرد. این بیانیه در سفر به واشنگتن 

بیان شد.

استولتنبرگ از رهبر چین در سخنانی 

در اندیشکده »ویلسون سنتر« گفت: 

» به طور علنی، شی جین پینگ تلاش 

کرده است این تصور را ایجاد کند که در 

این درگیری در جایگاه دوم قرار می گیرد 

تا از تحریم ها جلوگیری و جریان تجارت 

را حفظ کند.«

به  چین  که  است  این  واقعیت  اما 

بزرگ ترین درگیری مسلحانه در اروپا 

پس از جنگ جهانی دوم دامن می زند و 

در عین حال خواهان حفظ روابط خوب 

با غرب است.

استولتنبرگ افزود: »صادرات چین از 

نیمه هادی های دوگانه و قابلیت های 

ماهواره ای به روسیه این امکان را می دهد 

که »مرگ و ویرانی« بیشتری را به اوکراین 

وارد، پایگاه صنعتی دفاعی خود را تقویت 

و از تأثیر تحریم ها و کنترل های صادراتی 

فرار کند.«

با همکاری، متحدان در اروپا و آسیا 

قوانین  بر  مبتنی  نظم  »می توانند 

بین المللی را حفظ و از ارزش های 

مشترک ما محافظت کنند.«

استرالیا، ژاپن، نیوزلند و کره جنوبی که 

 به عنوان »چهار کشور هند و اقیانوس آرام« 

شناخته می شوند، قرار است ماه آینده 

به گردهمایی ناتو بپیوندند.

در ماه ژوئن سال 2022، رهبران استرالیا، 

ژاپن، نیوزیلند و کره جنوبی در اجلاس سران 

ناتو در مادرید، اسپانیا، در بحبوحه افزایش 

هشدار نسبت به افزایش قدرت اقتصادی و 

نظامی پکن در منطقه استراتژیک حیاتی 

و فراتر از آن، شرکت کردند.

اظهارات استولتنبرگ در روز دوشنبه 

پس از بازدید کورت کمپل، معاون وزیر 

امور خارجه آمریکا از مقر ناتو در بروکسل 

در ماه گذشته صورت گرفت.

این دیپلمات کهنه کار آمریکایی گفت که 

به همتایان اروپایی خود در مورد حمایت 

چین از روسیه توضیح داده و »تا حد امکان 

جزئیات و جزئیات« را بررسی کرده است.

هفته گذشته در استیمسون سنتر، 

یکی دیگر از اندیشکده های واشنگتن، 

کمپبل گفت چین و کره شمالی دو 

کشوری بودند که از زمان حمله روسیه 

به اوکراین، »بیشترین تلاش« را برای 

کمک به »بازسازی و احیا« روسیه انجام 

داده اند.

پیوستن  اهمیت  به  اشاره  با  کمپل 

کشورهای استرالیا، ژاپن، کره جنوبی 

و نیوزلند به نشست ناتو در ماه جولای، 

گفت که حضور آن ها به رهبران اروپایی 

این امکان را می دهد تا دیدگاه های 

شرکای هند و اقیانوس آرام را در مورد 

اینکه چگونه منطقه »بیش از همیشه به 

اروپا مرتبط است« بشنوند.

در نشانه ای از تعمیق روابط با کره شمالی 

مجهز به سلاح هسته ای از زمان آغاز جنگ 

اوکراین، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 

روسیه قرار است این هفته به پیونگ یانگ 

سفر کند. این سفر اولین سفر او به این 

کشور در 24 سال گذشته است.

روز دوشنبه، جان کربی، سخنگوی 

شورای امنیت ملی کاخ سفید گفت که 

آمریکا نگران نزدیک شدن روسیه و کره 

شمالی است به دلیل تأثیری که می تواند 

بر اوکراین و منطقه هند و اقیانوس آرام 

داشته باشد.

این اقدامات هم زمان با افزایش تنش ها 

در دریای چین جنوبی پس از برخورد یک 

کشتی تدارکاتی فیلیپین و یک کشتی 

چینی در نزدیکی توماس شول مورد 

مناقشه اوایل روز دوشنبه بود.

گارد ساحلی چین این کشتی را به رفتار 

»غیرحرفه ای« و »خطرناک« متهم کرد. 

فیلیپین، متحد پیمان دفاعی هند و 

اقیانوس آرام واشنگتن، این اتهام را رد کرد.

اقدامات  که  به عنوان  را  آنچه  کربی 

»تحریک آمیز، بی پروا، غیرضروری« چین 

توصیف کرد، محکوم کرد که »می تواند به 

چیزی بسیار بزرگ تر و خشن تر منجر شود«.

در مورد اوکراین، استولتنبرگ روز دوشنبه 

تأکید کرد که جنگ نشان داده است 

که امنیت اروپا منطقه ای نیست، بلکه 

جهانی است، » به ویژه به دلیل حمایتی 

که می دانیم روسیه از چین و دیگران 

دریافت می کند.«

و  ناتو  رئیس  روز دوشنبه،  بود  قرار 

رئیس جمهور آمریکا در کاخ سفید ملاقات 

کند و ارقام جدید هزینه های دفاعی را 

اعلام کند.

استولتنبرگ گفت: »فقط اکنون می توانم 

فاش کنم که امسال بیش از 20 متحد 

حداقل 2 درصد از تولید ناخالص داخلی 

را صرف دفاع خواهند کرد. در حال حاضر 

ناتو 32 کشور عضو دارد.«

وی با اشاره به اینکه بیش از 140 میلیارد 

دلار از خریدهای دفاعی اروپا در دو سال 

گذشته از سوی شرکت های آمریکایی 

انجام شده است، افزود: »این برای اروپا 

و برای آمریکا خوب است،  به ویژه که 

بسیاری از این پول اضافی در آمریکا 

هزینه می شود«.

دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا 

و نامزد احتمالی جمهوری خواهان برای 

انتخابات آینده آمریکا در ماه نوامبر، اغلب 

از اروپایی ها به دلیل هزینه های دفاعی 

ناکافی انتقاد کرده است. او استدلال 

کرده است که آن ها برای امنیت بیش  از 

حد به آمریکا متکی هستند.

قرار است روز سه شنبه، رئیس ناتو با آنتونی 

بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا در وزارت 

امور خارجه گفت وگو کند.

استولتنبرگ همچنین قرار است برای 

دیدار با اعضای کمیته روابط خارجی 

سنای آمریکا، میچ مکانل، رهبر اقلیت سنا 

و اعضای گروه ناظر سنا ناتو، از کاپیتال 

هیل )ساختمان کنگره آمریکا( بازدید 

کند.

is.gd/ldgRwy

ساوث چاینا مورنینگ پست / خوشبو رزدان

حمایتچینازروسیهدراوکراین،ناتورابهمشارکتآسیاییسوقمیدهد
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شرق آسیا

در مـاه آگوسـت گذشـته، بـه نظـر 

می رسید که چین از »مشـارکت بدون 

محدودیت« خود با مسکو فاصله گرفته 

اسـت، زیـرا شـی جیـن پینـگ، رهـبر 

این کشـور، لی هویی، سـفیر چین در 

روسـیه را برای گفت وگو دربـاره فرمول 

صلح ولادیمیر زلنسکی، رئیس جمهور 

اوکرایـن بـا دیپلمات هـای اوکرایـن و 

آمریـکا فرسـتاد. ایـن فرمول از روسـیه 

می خواهـد تـا بـه مرزهـای اوکرایـن 

در سـال 1991 عقب نشـینی کنـد، 

جنایتکاران جنگـی را بـه دادگاه های 

بین المللی بفرستد و به کی یف غرامت 

بپـردازد. بـا درگیر شـدن با ایـن طرح، 

پکن پیشنهاد کرد که ممکن است آماده 

بازی با تمام قوا با مسـکو باشـد. با این 

حال، اولین مشارکت عمومی چین در 

بحث دربـاره این فرمول آخریـن آن نیز 

بـود. در روز 31 مـی، پکـن اعـلام کرد 

که در نشسـت صلح 15 و 16 ژوئن در 

سـوئیس برای بحث در مورد چگونگی 

پایان دادن به جنگ بر اساس پیشنهاد 

زلنسـکی شرکت نخواهـد کرد.

چین و روسیه مرز مشـترکی به طول 4 

هزار و 183 کیلومتر دارند که چین را با 

منابع طبیعی ارزان قیمت و فناوری های 

نظامی پیشرفته فراهم می کند. شـی 

جین پینگ از یک اقتدارگرای مشـابه 

در میـان اعضـای دائم شـورای امنیت 

سازمان ملل سود می برد. با این حال، 

محدودیت هایـی بـرای روابـط چین و 

روسیه وجود دارد، زیرا بازارهای غربی 

برای اقتصـاد چین ضروری هسـتند و 

دسترسـی به فناوری هـای پیشرفته را 

فراهـم می کنند. چیـن بر این اسـاس 

عمـل می کنـد کـه همـه چیـز ممنوع 

نیسـت و طی دو سـال تجـارت بین دو 

کشـور با بیش از 60 درصـد افزایش به 

رکورد 240.1 میلیارد دلار رسیده است. 

کاخ سفید با صدور یک فرمان اجرایی 

در ماه دسامبر سال 2023 تلاش کرده 

اسـت تا ایـن همـکاری را متوقف کند 

و بانک هـای بین المللـی را تهدیـد بـه 

تحریم هـای ثانویـه کند که مشـخص 

شـد ناآگاهانـه پرداخت هـای صنعـت 

نظامی روسیه را تسویه می کنند. جنت 

یلن، وزیـر خزانه داری آمریـکا و آنتونی 

بلینکن، وزیـر امور خارجه نیـز از چین 

دیـدن کـرده و عواقب نقـض را تشریح 

کردنـد. کـرت کمبل، قائـم مقـام وزیر 

امور خارجه آمریکا از متحدان خواسته 

اسـت تا بر پکن فشـار بیاورند.

انگیزه هــای منفعت خواهانــه چین در 

حمایــت از مســکو در تلاش های صلح 

ممکــن اســت ناشــی از ابتــکار صلــح 

خــود این کشــور باشــد کــه قصــد دارد 

تلاش هــای آمریــکا و اروپــا را خــراب 

ــر امــور خارجــه  کنــد. وانــگ یــی، وزی

ــاره  ــترک درب ــه ای مش ــن در بیانی چی

حل وفصــل بحــران اوکراین، با سلســو 

آموریم، مشــاور ارشــد رئیس جمهوری 

ــدار کرد و او خواســتار  فدرال برزیل دی

برگزاری کنفرانس صلح بین المللی با 

حضور روســیه و اوکراین و بررسی همه 

ــد. برزیل همچنین  طرح های صلح ش

ــات بلندپایه به کنفرانس  از اعزام مقام

ســوئیس خودداری کرده اســت. پکن 

معتقد اســت کــه نشســت مــاه ژوئن به 

بن بست دیپلماتیک ختم خواهد شد 

و پنهان کردن آن دشــوار است. به رغم 

بهتریــن تــلاش ســازمان    دهندگان و 

ــوان یک بیانیه  شرکای اوکراین، نمی ت

مشترک قانع  کننده و طرفدار اوکراین 

را بر کرملین تحمیل کرد. تأثیر عملی 

ــتر از  ــی کم ــت حت ــن نشس ــه ای بیانی

قطعنامه های مجمع عمومی سازمان 

ملل در سال 2022 در انتقاد از تجاوز 

روســیه خواهــد بود.

چین ممکن اســت نفــوذ قابل توجهی 

امــا  باشــد،  داشــته  روســیه  بــر 

بــرای  ســناریو  بلندپروازانه تریــن 

ــن  ــط پک ــگ توس ــه جن ــان دادن ب پای

بعیــد اســت. هــم کی یــف و هــم 

ــف  ــرای توق ــچ اشــتهایی ب مســکو هی

ــاور  ــن ب ــر ای ــد و روســیه ب جنــگ ندارن

ــن  ــی اوکرای ــوط دفاع ــه خط ــت ک اس

ــدود و  ــانی مح ــروی انس ــل نی ــه دلی ب

حمایــت غــرب از بیــن خواهــد رفــت. 

ــه  ــد ک ــش امیدوارن ــن و حامیان اوکرای

پیشرفت هــای روســیه صعــودی باقــی 

بماند و هزینه های ناپایدار زیادی را به 

ــکو را مجبور  ــد و مس همراه داشته باش

کند در اهداف خــود تجدیدنظر کند. 

ــه درگیری  هیچ کدام فکر نمی کنند ک

بی پایان باشــد. با وجــود آمادگی برای 

گفت وگو، بعید اســت که هــر دو طرف 

بتواننــد بــر سر وضعیــت سرزمین های 

تحت اشــغال روســیه به توافق برسند. 

ــه  ــه هرگون ــی ورزد ک ــن اصرار م کرملی

توافقــی بــرای پایــان دادن بــه جنــگ، 

منوط بــه توقــف حمایت نظامــی غرب 

از اوکرایــن، رهــا کــردن ایــن کشــور بــه 

ــه مجدد  ــوزی پوتین و اجازه حمل دلس

بــه مســکو اســت.

روابــط چین با متحــدان اوکرایــن، اعم 

از آمریــکا و اروپــا یکــی دیگــر از موانــع 

اســت. هرگونــه مذاکــره پیچیــده بیــن 

روســیه و اوکراین بایــد شرکای کی یف 

ــت  ــل اس ــکو مای ــد. مس ــر کن را درگی

حداقــل چنــد مذاکــره انفــرادی بــا 

ــد و از آنجایی که  واشنگتن داشته باش

کرملین آمریکا را طرف اصلی مناقشــه 

می داند، چیــن نیــز می خواهــد پایان 

جنــگ را بــا اصــلاح حداقــل برخــی از 

جنبه هــای جنــگ مرتبــط کنــد.

ســابقه  هیــچ  چیــن  نهایــت،  در 

ــده  ــرات پیچی ــده ای در مذاک اثبات ش

ندارد. توافق تبلیغاتی بین عربستان و 

ایران واقعاً از پایین به بــالا مورد مذاکره 

ــران این فرصت  قرار گرفت و ریاض و ته

را بــه پکــن دادنــد تــا خــود را  به عنــوان 

یک میانجــی نشــان دهد. چیــن هرگز 

ــزرگ پیشــتاز  در دیپلماســی بحــران ب

نبــوده اســت و یک نواختــی، فقــدان 

ــر  ــاع از خط ــک و امتن ــل دیپلماتی تخی

شکســت،  به ویــژه زمانــی کــه حیثیــت 

شــی در خطــر اســت، بــه احتــمال زیاد 

از نوآوری مــورد نیاز برای یافــتن راه حل 

جلوگیــری می کند. در واقع، مشــخص 

نیســت که آیا چیــن واقعاً معتقد اســت 

ــف  ــا را متوق ــد خصومت ه ــه می توان ک

کنــد یــا صرفــاً موضع گیــری می کنــد.

is.gd/ZzqANy

فارن افرز / اَلکساندِر گابوئف

چراچیندرحالخرابکاریدراوکرایناست؟
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ــوردار اخبار کوتاه انتخابات ــی برخـ ــیت خاصـ ــان از حساسـ ــات در اردوگاه اصولگرایـ • انتخابـ

اســـت، از ایـــن رو کـــه پنـــج نامـــزد از شـــش نفـــر حـــاضر در انتخابـــات از 

اردوگاه اصولگرا هـــا وارد میـــدان انتخابـــات پاســـتور چهاردهـــم در برابـــر 

ـــان یعنـــی مســـعود پزشـــکیان شـــده اند. بســـیاری  ـــه اصلااح طلب تنهـــا گزین

ــخص  ــی و مشـ ــدت انتخاباتـ ــه وحـ ــرا بـ ــیدن اصولگـ ــه رسـ ــد کـ معتقدنـ

ـــرسر  ـــث ب ـــرا بح ـــواری دارد، زی ـــیر ناهم ـــر مس ـــج نف ـــرد از پن ـــک نف ـــردن ی ک

ســـهم خواهی جناح هـــا و شـــاخه های حـــاضر در ایـــن اردوگاه اســـت. 

»ســـعید جلیلـــی« مصمـــم و بـــا عزمـــی جـــزم، انـــراف از کاندیداتـــوری 

را تکذیـــب و آن را حـــرام شرعـــی می دانـــد و ادامـــه مبـــارزه را بـــا وجـــوب 

ـــای  ـــه ج ـــه ب ـــد ظریفان ـــعی می کن ـــی« س ـــا زاکان ـــد. »علیرض ـــان می نمای بی

ـــام پرسشـــگری  ـــره ای خـــود در مق ـــز دای ـــه ســـؤالات پرسشـــگران می پاســـخ ب

نشســـته و بـــا ژســـت خـــاص بگویـــد اگـــر ســـایر کاندید هـــا بتواننـــد راه 

او را کـــه راه دولـــت فعلـــی اســـت دنبـــال کننـــد، البتـــه کـــه رقابـــت را بـــر 

ـــی  ـــم او کس ـــه زع ـــر ب ـــار نف ـــان چه ـــا از می ـــت. ام ـــد دانس ـــرام خواه ـــود ح خ

ادامه دهنـــده راه شـــهید رئیســـی نیســـت و لـــذا ادامـــه مبـــارزه را تکلیـــف 

شرعـــی خواهـــد پنداشـــت، مگـــر کســـی کـــه از میـــان آن چهـــار نفـــر آمادگـــی 

ـــر  ـــورد »محمدباق ـــا در م ـــد. ام ـــته باش ـــیزدهم را داش ـــت س ـــتمرار راه دول اس

ـــر  ـــار نف ـــه چه ـــت و بقی ـــدری اس ـــته لی ـــره او شایس ـــش پنج نف ـــاف« آرای قالیب

ـــه گوشـــه  ـــد ب ـــا بای ـــد تمکیـــن نمـــوده و ی ـــه وقـــت خـــود بای ـــاز ب در حکـــم سرب

رینـــک رانـــده و بـــرده شـــوند تـــا تکلیـــف مبـــارزه یکـــسره شـــود. »امیرحســـین 

ـــار  ـــد کن ـــار می دارن ـــه آن اظه ـــت و ادام ـــد رقاب قاضـــی زاده  هاشـــمی« در رون

ــداکاری  ــورش فـ ــردم کشـ ــع مـ ــد به نفـ ــا می توانـ ــید، امـ ــد کشـ نخواهنـ

نمایـــد. کنش هـــا و واکنش هـــای »مصطفـــی پورمحمـــدی« هـــم بیشـــتر 

ـــائل  ـــازی و مس ـــه تمدن س ـــی و مقول ـــت خارج ـــلاح سیاس ـــه اص ـــوف ب معط

ـــاب  ـــی را بازت ـــت داخل ـــا سیاس ـــت و گوی ـــطین اس ـــزه و فلس ـــه و غ شرق میان

ـــدون  ـــه را ب ـــدودی صحن ـــا ح ـــوده و ت ـــداد نم ـــور قلم ـــی کش ـــت خارج سیاس

ــدارد. ــب می پنـ رقیـ

ــاد زدنـــد.  •  در مناظـــره دیـــروز ایده آلیســـت ها آرمان هـــای خـــود را فریـ

در حالـــی کـــه دامنـــه وســـیعی از وعده هـــای قبلی شـــان هنـــوز محقـــق 

نشـــده، وعده هـــای تـــازه ای دادنـــد و محافظـــه کاران، شفاف ســـازی 

ـــان  ـــه نخست ش ـــی ها از حلق ـــد، پوشش ـــب کردن ـــد و تخری ـــد؛ کوبیدن نکردن

محافظـــت کردنـــد، نامزدهـــای واقعگـــرا هـــم از واقعیت هـــا گفتند و ایـــرادات 

ـــع،  ـــن جم ـــب ای ـــزد اصلاح طل ـــا نام ـــکیان تنه ـــعود پزش ـــد.  مس ـــد کردن را نق

بـــدون توجـــه بـــه تخریب هـــا، فضاســـازی ها و حاشیه ســـازی های رقبـــا، 

مبتنـــی بـــر واقع گرایـــی تـــلاش می کـــرد تـــا گفتـــمان مـــورد نظـــر خـــود 

ـــد.   ـــج کن ـــح و تروی را تشری

ـــتند  ـــای غیرمس ـــی نقل قول ه ـــاره برخ ـــبری درب ـــم ره ـــام معظ ـــتر مق • دف

از رهـــبر انقـــلاب و مســـئولان دفـــتر ایشـــان اطلاعیـــه ای منتـــشر کـــرد: مـــتن 

اطلاعیـــه بـــه ایـــن شرح اســـت: در روزهـــای اخیـــر مشـــاهده شـــده اســـت کـــه 

برخـــی از نامزدهـــای محـــترم انتخابـــات ریاســـت جمهوری و یـــا اعضـــای 

ــا،  ــا و موضع گیری هـ ــا در اظهارنظرهـ ــه آن هـ ــب بـ ــراد منتسـ ــتاد و افـ سـ

ــا  ــلامی و یـ ــلاب اسـ ــبر انقـ ــت از رهـ ــا نادرسـ ــص و یـ ــی ناقـ نقل قول هایـ

مســـئولان دفـــتر معظـــم لـــه بیـــان کرده انـــد. اعـــلام مـــی دارد هرگونـــه 

نقل قـــولِ غیرمســـتند  بـــه اســـناد موجـــود و مکتـــوب از بیانـــات و اظهـــار 

نظرهـــای رهـــبر معظـــم انقـــلاب اســـلامی و اکتفـــا به برداشـــت های شـــخصی 

ـــم  ـــتر معظ ـــئولان دف ـــا مس ـــان و ی ـــات ایش ـــفاهی از بیان ـــای ش و دریافت ه

ـــه  ـــبت ب ـــگان نس ـــی رود هم ـــار م ـــت. انتظ ـــتناد اس ـــار و اس ـــد اعتب ـــه فاق ل

ـــود. ـــز ش ـــرار آن پرهی ـــند و از تک ـــته باش ـــه لازم را داش ـــوع توج ـــن موض ای

ــده  ــروزی نماینـ ــه پیـ ــدواری بـ ــراز امیـ ــا ابـ ــکا بـ ــره آمریـ ــده کنگـ • نماینـ

ــاب  ــا انتخـ ــت: آیـ ــی نوشـ ــران در توئیتـ ــات ایـ ــان در انتخابـ اصلاح طلبـ

ـــات و  ـــه اصلاح ـــد ب ـــه ای از امی ـــران روزن ـــکیان در ای ـــعود پزش ـــی مس احتمال

ــد؟ ــاد می کنـ ــه را ایجـ ــی در منطقـ ــکان دیپلماسـ امـ

•  چـــراغ اول مناظـــرات به گونـــه ای کمـــی تـــا قســـمتی شـــعاری برگـــزار 

شـــد. البتـــه بحـــث اقتصـــادی نـــه تخصـــص هیچ یـــک از نامزدهاســـت و 

نـــه اگـــر تخصصـــی و فنـــی باشـــد، بـــرای مـــردم قابـــل اســـتفاده کامـــل 

ـــن از  ـــد و ای ـــده نش ـــی دی ـــام لجن پراکن ـــه ن ـــزی ب ـــال، چی ـــا این ح ـــت. ب اس

ــود. ــره اول بـ ــای مناظـ امتیاز هـ

• آقایان ســـعید جلیلی، محمدباقـــر قالیباف، علیرضا زاکانی و امیرحســـین 

قاضـــی زاده هاشـــمی در مناظـــره دیشـــب چنـــان نســـبت بـــه وضـــع موجـــود 

ـــن  ـــد همی ـــد کـــه اگـــر کســـی آن هـــا را نشناســـد، تصـــور می کن ـــاد کردن انتق

امـــروز وارد ســـپهر سیاســـی ایـــران شـــده یـــا  دســـت کم از جنـــاح اپوزیســـیون 

دولـــت در انتخابـــات شرکـــت کرده انـــد. آن هـــا از اینکـــه تـــورم در ایـــران 

مزمـــن شـــده، قیمت هـــا مـــدام بـــالا مـــی رود، مدیریـــت دچـــار ضعـــف 

اســـت، دخـــل و خـــرج مـــردم و به ویـــژه کارمنـــدان و بازنشســـتگان باهـــم 

ـــود و …  ـــرا نمی ش ـــون اج ـــد، قان ـــکل ازدواج دارن ـــان مش ـــد، جوان نمی خوان

ـــه نوعـــی  ـــا ب ـــه آن ه ـــه هم ـــی اســـت ک ـــن در حال ـــد. ای ـــی ناراحـــت بودن خیل

ســـهامدار و همســـوی دولـــت کنونی انـــد و اگـــر ایـــن مشـــکلات وجـــود 

ـــدن از  ـــه نالی ـــن هم ـــس ای ـــدارد، پ ـــر ن ـــد و اگ ـــز مقرن ـــان نی دارد، خودش

ـــکلات  ـــن مش ـــل ای ـــرای ح ـــه ب ـــد ک ـــم گفتن ـــان ه ـــرا؟! همه ش ـــکلات چ مش

راهـــکار دارنـــد، ولـــی نگفتنـــد چـــرا در دولـــت همســـوی خـــود، راهکارهـــای 

ـــم  ـــن ه ـــد؟ ای ـــه ندادن ـــرا ارائ ـــرای اج ـــل ب ـــا لااق ـــد ی ـــرا نکردن ـــی را اج ادعای

ــا، همیـــن آقایـــان از اینکـــه در مســـیر  ــا قبـــل از مناظره هـ بمانـــد کـــه تـ

پیشرفـــت هســـتیم و هـــر روز قله هـــای جدیـــدی را فتـــح می کنیـــم، چـــه 

ــد! ــه نمی گفتنـ ــخن ها کـ سـ

ـــته های  ـــن خواس ـــوان »اصلی تری ـــت عن ـــنجی تح ـــک نظرس ـــاس ی ـــر اس • ب

مـــردم از رئیس جمهـــور آینـــده« کـــه توســـط »مرکـــز رشـــد دانشـــگاه 

امـــام صـــادق« انجـــام شـــد، چهـــار اولویـــت پاســـخ دهندگان بـــه ترتیـــب 

»جلوگیـــری از افزایـــش تـــورم و گرانـــی«، »مذاکـــره به منظور رفـــع تحریم های 

ـــا فســـاد  ـــارزه ب ـــه اقشـــار محـــروم و کم درآمـــد« و »مب خارجـــی«، »رســـیدگی ب

و رانت خـــواری« بـــوده اســـت.

ـــت  ـــن عقلانی ـــر برســـد و ای ـــک نف ـــه ی ـــر ب ـــل از 8 تی ـــه انقـــلاب قب ـــد جبه • »بای

و گذشـــت و محبـــت در جبهـــه انقـــلاب اســـت.« ایـــن جملـــه ای بـــود کـــه 

محمدباقر قالیبـــاف کاندیدای اصولگـــرا در میزگرد سیاســـی آن را مطرح کرد 

ـــا انداخـــت. ـــر سرزبان ه ـــرا را ب ـــاره موضـــوع وحـــدت نامزدهـــای اصولگ و دوب

• ایـــده اجـــماع و وحـــدت میـــان کاندیداهـــای اصولگرایی پیـــش از ایـــن و از 

هـــمان ابتدای معرفـــی نامزدهـــای دوره چهاردهم ریاســـت جمهوری توســـط 

شـــورای نگهبـــان و مشـــخص شـــدن ترکیـــب آن هـــا، مطـــرح شـــد. امـــا اساســـا 

ـــد،  ـــر از اصلاح طلبان ان ـــکیلاتی ضعیف ت ـــی و تش ـــان در کار حزب اصولگرای

شـــاید بـــه ایـــن دلیـــل کـــه سال هاســـت در معـــرض حـــذف کامـــل از ســـاختار 

قـــدرت نبوده انـــد و تهدید مشـــترکی آن هـــا را ناگزیـــر از ائتلاف نکرده اســـت.
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عراق 

بخش سوم )پایانی(

چهارم: تحمیل روایت فرقه ای و 

پیامدهای بالقوه اختلاف درون شیعی

طـی دو سـال گذشـته، عـراق گرفتار 

یک بن بسـت سیاسـی پیچیده شـده 

اسـت. دلیـل اصلـی ایـن بن بسـت، 

ائتـلاف  دو  بیـن  شـدید  درگیـری 

بـزرگ شـیعه اسـت. اولیـن ائتـلاف، 

جریان صدر به رهـبری مقتدی صدر 

اسـت و دومی، چارچـوب هماهنگی 

کـه شـامل چندیـن ائتـلاف طرفـدار 

ایـران ماننـد ائتـلاف دولت قانـون به 

رهـبری نوری المالکی و ائتـلاف فتح 

بـه رهـبری هادی العامری می شـود. 

این درگیری بـر سر رهبری، مرجعیت 

دینی، قدرت و نفوذ در جامعه شیعه و 

کل فضای سیاسـی عراق اسـت. این 

رقابـت بـه درگیری های مسـلحانه در 

منطقه سـبز بغداد کشـیده شـد. این 

درگیری هـا زمانـی پایـان یافـت کـه 

صـدر از طرفدارانـش خواسـت بـرای 

بیش تـر،  خونریـزی  از  جلوگیـری 

 به سرعت عقب نشـینی کنند. سـپس 

در مـاه آگوسـت 2022، او از دنیـای 

سیاسـت کناره گیـری کـرد.

پاسـخ سریـع چارچـوب هماهنگـی 

همچنیـن  و  صـدر  درخواسـت  بـه 

سـخنان رهـبر گـروه شـبهه نظامی 

عصائب اهل الحـق بعـد از رأی گیـری 

دربـاره تعطیـلات عیـد غدیـر خـم 

کـه گفـت: »بیش تـر مـردم بـه حقوق 

رسـیده اند«،  خـود  دیرهنـگام 

نشان دهنده یک تحول جدید در میان 

شـیعیان عراق اسـت. ابـراز قدردانی 

سیاسـی  شـخصیت های  از  صـدر 

شـیعه که به درخواسـت او رأی مثبت 

دادند، حاکـی از امکان شـکل گیری 

تفاهـم بیـن گروه هـای شـیعه عـراق 

اسـت. این تحـول، احتـمال برقراری 

روابـط نزدیک تر بیـن مالکـی و صدر 

را مطـرح می کنـد کـه می توانـد بـه 

آشتی تاریخی یا حداقل یک آتش بس 

بلندمدت منجر شود، زیرا هر دو طرف 

غیرعملی بودن بـازی با حاصل جمع 

صفـر را درک می کننـد.

برخی ناظـران بر این باورنـد که صدر 

از درخواسـت تعطیلـی عیـد غدیـر 

خـم  به عنـوان آزمونـی برای سـنجش 

اعتبـار چارچـوب هماهنگـی،  به ویژه 

ائتـلاف دولت قانـون، در تمایل آن ها 

بـه همـکاری اسـتفاده کـرده اسـت. 

واکنـش سریـع اعضـای چارچـوب 

هماهنگـی کـه حمایـت فراکسـیون 

خـود را از همـکاران صـدر در مجلس 

اعلام کردند، این رویکرد را تأیید کرد. 

در نتیجه، تصویب مجلس  به سرعت و 

تنها چند روز پس از درخواسـت صدر 

انجام شـد.

تحـرکات جدیـد حاکـی از احتـمال 

بـه  نزدیـک  منابـع  اسـت.  آشـتی 

شـیعیان عـراق فـاش کرده انـد کـه 

مالکـی در تلاش بـرای نزدیک شـدن 

بـه صـدر اسـت. ایـن حرکـت ممکـن 

اسـت ناشـی از نگرانی هـای مالکـی 

در مـورد شـکاف های احتمالی درون 

چارچوب هماهنگـی دربـاره میزان و 

ماهیت مقابله با منافع آمریکا در عراق 

باشد. او همچنین از خطرات ناشی از 

رابطه رو به رشـد بیـن قیس خزعلی و 

نخست وزیر فعلی آگاه است، رابطه ای 

کـه می توانـد بـه شـکل گیری یـک 

ائتـلاف شـیعه جدید خـارج از کنترل 

او منجر شود. بنابراین، مالکی ایجاد 

یـک ارتبـاط دوجانبـه قـوی بـا صـدر 

را  به عنـوان اسـتراتژی ایـده آل بـرای 

جلوگیـری از ظهـور چنیـن ائتلافـی 

می بیند. علاوه بر این، مالکی ممکن 

است با دیدگاه ایران همسو باشد که 

منزوی کـردن صـدر می توانـد باعـث 

عمیق ترشـدن شـکاف ها و در نهایت 

منجر به درگیری درون شیعیان شود.

بسـیاری از ناظـران بـر ایـن باورنـد 

کـه ایـران بیش تریـن سـود را از حـل 

مناقشه بین صدر و مالکی خواهد برد. 

گمانه زنی هایـی وجـود دارد که ایران 

در حال تلاش فعال برای ایجاد تفاهم 

بین این دو برای ترمیم شکاف شیعیان 

است، شـکافی که تأثیر قابل توجهی 

بر تلاش های ایران برای نفوذ بیش تر 

در عرصه سیاسی عراق داشته است. 

اختلاف بین مالکی و صدر برای ایران 

که جامعه شیعه را ستون فقرات پروژه 

توسعه طلبانه خود در عراق می داند، 

چالـش بزرگـی ایجـاد کـرده اسـت. 

تضعیف این پایگاه حمایتی شـیعه به 

دلیل اختلافات داخلی، توانایی ایران 

را در حفظ دستاوردها و دنباله روی از 

برنامه هـای باقی مانده اش در منطقه 

به خطـر می اندازد.

پنجـم: پیامدهـای اصلـی وقـوع 

احتمالـی درگیری هـای فرقـه ای 

جدیـد در عـراق

1. کنـترل شـیعیان بـر مجلـس و 

تصویـب قوانیـن فرقـه ای:

بارهـا نگرانی هایـی در مـورد فقـدان 

رقابـت در برابـر ائتـلاف شـیعه در 

عـراق  پی درپـی  انتخابات هـای 

مطـرح شـده اسـت کـه در نهایـت 

منجـر بـه سـلطه شـیعیان در مجلس 

سـناریو  به عنـوان  ایـن  می شـود. 

یکـی از خطرناک ترین مسـیرها برای 

پیشـبرد برنامه هـای خارجـی،  به ویژه 

برنامه های ایران، تلقی می شود. اگر 

اکثریـت مجلـس از شـیعیان باشـد، 

ممکن اسـت تصویب قوانینی همسو 

با منافع ایـران را تسـهیل کنـد. عدم 

تمایـل بـه تشـویق فعالانـه مشـارکت 

سـایر گروه هـای قومـی و مذهبی، به 

جز جامعه شـیعه، در عرصه سیاسـی 

عراق بـه تدریـج می تواند به پیشـبرد 

برنامه توسعه طلبانه ایران کمک کند. 

این راهبرد شامل ترویج هویت شیعی 

به قیمت هویت جمعی عراق است که 

در راستای اهداف ایران قرار می گیرد. 

در نتیجه، نیاز مبرمی به بررسی دقیق 

همـه قوانینـی وجـود دارد که توسـط 

مجلس عراق تصویب می شود،  به ویژه 

از زمانـی کـه نماینـدگان چارچـوب 

هماهنگـی کنـترل قابل توجهـی بـر 

مجلـس بـه دسـت آورده اند.

2. محدودکـردن دسـتورکار صـدر 

به جامعه شـیعی در مقابل »مسیر 

دولت-ملـت«:

بسـیاری بر این باورند که درخواسـت 

اخیـر مقتدی صـدر که نشـان دهنده 

عقب نشـینی بـه سـمت آموزه هـای 

مذهبی و سیاست های هویتی است، 

تردیدهایـی را در مـورد پایبندی او به 

مسیر ملی به جای مسیر فرقه ای برای 

عراق ایجـاد می کنـد. صدر با بسـیج 

هواداران خود  به نفع یک درخواسـت 

فرقـه ای، خطـر تضعیف مفهـوم ملی 

گسـترده تر دولت را به جان می خرد، 

مفهومـی کـه بـر شـهروندی به جـای 

فرقه گرایـی تأکیـد دارد. ایـن بسـیج 

فرقـه ای، روایـت شـیعی را بـر اجزای 

و  می کنـد  تحمیـل  عـراق  متنـوع 

تنش هـای قومـی و مذهبـی را دامن 

می زند. چنین رویکردی با چشم انداز 

فراگیـر شـهروندی در تضـاد اسـت و 

هویـت چندفرهنگـی منحر بـه فرد 

عـراق را تهدیـد می کند.

3. درخواست فرقه ای صدر و آینده 

روابط با جامعه سنّی

در دو دور گذشته انتخابات پارلمانی، 

بـه  توسـل  بـدون  صـدر  مقتـدی 

فرقه گرایی، شـعارهای ملی و جمعی 

سـاختن  طرفـدار  او  مـی داد.  سر 

عراقی جدیـد بود کـه همـه هویت ها 

و شـهروندانش را فـارغ از پیشـینه یـا 

باورهایشـان در بـر می گرفـت. ایـن 

رویکـرد همه گیرخـوان، محبوبیـت 

و  مـردم  بیـن  در  چشـم گیری 

سیاستمداران ایجاد کرد و باعث شد 

تا بخش قابل توجهی از رأی دهندگان 

سنّی به ائتلاف او جذب شوند. علاوه 

بـر ایـن، صـدر بـا گروه های سیاسـی 

حاکمیـت،  ائتـلاف  ماننـد  سـنّی 

ائتـلاف العـزم و ائتـلاف متحـدون، 

اتحادهایـی را تشـکیل داد. بـا ایـن 

حال، گمانه زنی هایی وجـود دارد که 

درخواست اخیر فرقه ای صدر ممکن 

اسـت بـر موضـع گروه هـای مردمـی 

و ائتلاف هـای سـنّی در قبـال او در 

انتخابـات آینـده تأثیـر بگـذارد. ایـن 

تغییـر موضـع می تواند  به طـور بالقوه 

دینامیـک ائتلاف هـای انتخاباتـی و 

حمایـت رأی دهنـدگان در عـراق را 

تغییـر دهـد.
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